



ศูนย์บริการทางวิชาการมหาวิทยาลัยรังสิต

แผนการใช้ประโยชน์จากการบริการวิชาการ ปีการศึกษา 2567

โดย
ฝ่ายวิชาการ
ศูนย์บริการทางวิชาการ





แผนการใช้ประโยชน์จากการบริการวิชาการ

ปีการศึกษา 2567



แผนการใช้ประโยชน์ โครงการบริการด้านสุขภาพและสิ่งแวดล้อม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
1	ชุมชนหลักหก	โครงการสร้างเสริมสุขภาพ ผู้สูงอายุในชุมชนหลักหก ปีที่ 6	วิทยาลัยแพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมาก ร้อยละ 60 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 3. ผู้ที่มีค่า BMI เกินมาตรฐาน มีสุขภาวะ (ค่า BMI) ดีขึ้น ร้อยละ 10 4. ผู้ป่วยที่ต้องรับการรักษาต่อจะได้รับคำแนะนำการ ส่งต่อการรักษา ร้อยละ 100 ค่าเป้าหมาย 1. ผลการประเมินผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ กลุ่มเป้าหมาย) 2. เอกสารรายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ 3. ค่า BMI ของประชาชนที่มาใช้บริการ สุขภาพดีขึ้น ร้อยละ 10 4. หลักฐานการส่งต่อผู้ป่วย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้นำความรู้ และการบริการวิชาการ ให้กับประชาชนในชุมชน เพื่อสร้างเสริม สุขภาพและป้องกันโรค 2. มีจิตสำนึกในการเสียสละ มีจิตอาสาในการดูแลสุขภาพของประชาชนในชุมชน หลักหก 3. ได้เรียนรู้ ฝึกทักษะการทำงานเป็นทีม การสื่อสาร และฝึกความเป็นผู้นำด้าน สาธารณสุขในชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้สูงอายุในชุมชนหลักหกมีสุขภาพที่ดีขึ้น 2. ผู้สูงอายุในชุมชนหลักหก มีการรวมกลุ่ม เกิดความรัก ความสามัคคี และร่วม ใจกันสร้างชุมชนให้เป็นแบบอย่างในการสร้างเสริมสุขภาพในกลุ่มผู้สูงอายุอย่าง ยั่งยืนต่อไป ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากร 1. มีจิตสำนึกในการเสียสละ มีจิตอาสาในการดูแลสุขภาพของประชาชนในชุมชน หลักหก 2. ฝึกทักษะการทำงานเป็นทีม การสื่อสาร และฝึกความเป็นผู้นำด้านสาธารณสุข ในชุมชน มหาวิทยาลัย ได้ทำประโยชน์ในการพัฒนาสังคมชุมชนหลักหกที่อยู่ในความรับผิดชอบและตามแผน บริการวิชาการแบบให้เปล่าของมหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
2	ตำบลท่ามะนาว และตำบลท่าดินดำ อำเภอยะบะ จังหวัดลพบุรี	โครงการสร้างเสริมสุขภาพชุมชนท่ามะนาวและท่าดินดำ อำเภอยะบะ จังหวัดลพบุรี	วิทยาลัยแพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.ประชาชนในชุมชน ได้รับการตรวจหาหนองพยาธิในอุจจาระ ≥ 100 คน และผู้ที่พบหนองพยาธิจะได้รับ การรักษา 100% 2.ประชาชน และนักเรียนตอบคำถามเกี่ยวกับกิจกรรมสร้างเสริมสุขภาพได้ถูกต้อง $\geq 70\%$ จำนวน 80% ของผู้เข้าร่วม 3.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมาก ร้อยละ 60 4.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 ที่ตั้งเป้าไว้ ค่าเป้าหมาย 1.ผลการประเมินผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย) 2.รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ได้นำความรู้ และการบริการวิชาการให้กับประชาชนในชุมชน เพื่อสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในเรื่องที่ชุมชนต้องการ(จากการสำรวจล่วงหน้า) และตรงตามวัตถุประสงค์ของรายวิชาเวชศาสตร์ชุมชน 1(CMD211) 2.มีจิตสำนึกในการเสียสละ มีจิตอาสาในการดูแลสุขภาพของประชาชนในชุมชนชนบท 3.ได้เรียนรู้และฝึกทักษะการทำงานเป็นทีม การสื่อสาร และฝึกความเป็นผู้นำด้านสาธารณสุขในชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.ประชาชนทราบผลการตรวจคัดกรองหนองพยาธิ 2.หากพบพยาธิ จะได้รับการรักษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 3.ประชาชนได้รับความรู้ด้านการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ในเรื่องที่เป็นความต้องการของคนในชุมชน (มีการสำรวจความต้องการล่วงหน้าก่อนจัดกิจกรรม) เพื่อให้มีสุขภาพดีทั้งกาย ใจ จิตและสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากร 1.มีจิตสำนึกในการเสียสละ มีจิตอาสาในการดูแลสุขภาพของประชาชนในชุมชน 2.ฝึกทักษะการทำงานเป็นทีม การสื่อสาร และฝึกความเป็นผู้นำด้านสาธารณสุขในชุมชน มหาวิทยาลัย ได้ทำประโยชน์ในการพัฒนาสังคมชุมชนตำบลท่ามะนาว และตำบลท่าดินดำ อำเภอยะบะแบบให้เปล่าของมหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
3	ชุมชนหลักหก	โครงการรังสิตแพทย์อาสา พัฒนาชนบท ครั้งที่ 10	วิทยาลัยแพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนในชุมชนเป้าหมายมีสุขภาพและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น
4	ชุมชนสิน สมุทร ตำบล ประชาติปัตย์ อำเภอธัญบุรี ปทุมธานี และชุมโกตา พัฒนา จ.ปทุมธานี	โครงการสุขภาพชุมชน ร่วมกับสหวิชาชีพและเภสัชกร ครอบครัว	วิทยาลัยเภสัชศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนในชุมชนเป้าหมายมีสุขภาพและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เป็นการส่งเสริมภาพลักษณ์วิชาชีพเภสัชกรรมและเภสัชกรครอบครัว 2. ได้รูปแบบการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสหสาขาวิชาชีพ 3. เป็นการบริการวิชาการและทำประโยชน์ให้แก่สังคมส่วนรวม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
5	จัดกิจกรรม บริการวิชาการ ณ งานพรรณ ไม้งามอร่าม สวนหลวง ร.9 ประจำปี พ.ศ. 2566ชุมชน สวนหลวงและ นักท่องเที่ยว ที่มาร่วมงาน	โครงการนวัตกรรมงานวิจัยสู่ ชุมชน	วิทยาลัยเกษตรศาสตร์	ตัวชี้วัด จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จาก เป้าหมายที่ตั้งไว้ (100 คน)	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้สมุนไพร สามารถเลือกใช้ สมุนไพรและหรือผลิตภัณฑ์สมุนไพรได้อย่างปลอดภัย โดยได้ให้ความรู้ด้าน สมุนไพรที่อยู่ในกระแสนิยม และตอบปัญหาด้านการใช้สมุนไพรให้แก่ผู้ที่มีข้อ สงสัย 2. ประชาชนในชุมชนเป้าหมายมีสามารถนำไปต่อยอดในเชิงธุรกิจขนาดเล็ก ต่อไปได้ โดยการเข้าร่วมกิจกรรมเชิงปฏิบัติการ ที่ได้นำผลงานวิจัยด้าน สรรพคุณของสมุนไพรมาทำเป็นผลิตภัณฑ์ เพื่อผู้ที่ร่วมทำกิจกรรมสามารถ นำไปต่อยอดในเชิงธุรกิจขนาดเล็กต่อไปได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เป็นส่วนหนึ่งในการเผยแพร่ชื่อเสียงของ วิทยาลัยเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต 2. อาจารย์ต้องช่วยกันระดมสมองในการพิจารณางานวิจัยด้านสรรพคุณของ สมุนไพรเพื่อมาทำเป็นผลิตภัณฑ์ที่น่าสนใจ สำหรับใช้ในกิจกรรมเชิง ปฏิบัติการสำหรับผู้ร่วมงาน 3. สร้างสัมพันธภาพที่ดีและส่งเสริมการทำงานเป็นทีมระหว่างอาจารย์ ครู ปฏิบัติการ และเจ้าหน้าที่ หมวดวิชาเกษตรเขตและด้วยา วิทยาลัยเกษตร ศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
6	ชุมชนหลักหก	โครงการสุขภาพชุมชนร่วมกับสหวิชาชีพและเภสัชกรครอบครัว	วิทยาลัยเภสัชศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษาได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ประชาชนในชุมชนเป้าหมายมีสุขภาพและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เป็นการส่งเสริมภาพลักษณ์วิชาชีพเภสัชกรรมและเภสัชกรครอบครัว 2. ได้รูปแบบการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสหสาขาวิชาชีพ 3. เป็นการบริการวิชาการและทำประโยชน์ให้แก่สังคมส่วนรวม
7	ชุมชนในพื้นที่อำเภอแม่สะเรียง อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน และอำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่	โครงการขยายผลรูปแบบการพัฒนา “ซูเปอร์ อสม.” ในพื้นที่ทุรกันดาร	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ซูเปอร์ อสม. 45 คน สังกัด โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล มีความรู้และทักษะพื้นฐานในการดูแลประชาชนในพื้นที่ใน 6 ประเด็นสุขภาพที่จำเพาะกับบริบทพื้นที่ทุรกันดาร 2. เกิดภาคีเครือข่ายในการถ่ายทอด บ่มเพาะ ซูเปอร์ อสม. โดยบุคลากรสุขภาพในพื้นที่ ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 70 มีความรู้ผ่านเกณฑ์อยู่ในระดับดี (80%) 2. ร้อยละ 70 ประเมินตนเองว่าสามารถปฏิบัติทักษะพื้นฐานที่จำเป็นในการดูแลประชาชนได้ 3. ได้ภาคีเครือข่าย 1 เครือข่าย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนที่อาศัยบนพื้นที่ทุรกันดารได้รับการขึ้นพื้นฐานที่มีคุณภาพ สอดคล้องกับหลักการจากซูเปอร์ อสม. 2. ชุมชนบนพื้นที่ทุรกันดารสามารถพึ่งตนเองด้านสุขภาพได้ ส่งผลต่อการมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 3. บุคลากรสุขภาพในพื้นที่สามารถนำระบบ กลไก และกระบวนการที่ได้จากการทำงานร่วมกัน ไปดำเนินการขยายผลการพัฒนาสมรรถนะซูเปอร์ อสม. ให้ครอบคลุมพื้นที่รับผิดชอบ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาสมรรถนะด้านการบริการวิชาการในพื้นที่ที่ต้องประสานความร่วมมือระหว่างสถาบันการศึกษา สถานบริการสุขภาพในพื้นที่ และรับทุนสนับสนุนจากแหล่งทุนภายนอก (สสส.) 2. นำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับมาถ่ายทอดให้นักศึกษาในการเรียนการสอนวิชาการพยาบาลอนามัยชุมชน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
8	ชุมชน ประชาธิปไตย อำเภออัญญ บุรี จังหวัด ปทุมธานี	โครงการรณาสสร้างบุญ สร้างสุขภาพพระสงฆ์	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ประชาชนในพื้นที่มีพฤติกรรมการจัดเตรียม อาหารสุขภาพสำหรับพระสงฆ์ถูกต้อง 2. มีข้อตกลงการถวายภัตตาหารสุขภาพแด่พระสงฆ์ ค่าเป้าหมาย 1. ประชาชนมีพฤติกรรมถูกต้องร้อยละ 70 2. มีข้อตกลง 1 ข้อตกลง	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. พระสงฆ์ในวัดที่ตั้งอยู่ในชุมชนมีความเสี่ยงต่อการเกิดโรคเรื้อรังในอนาคต ลดลง 2. ความร่วมมือ ร่วมใจของประชาชนในพื้นที่ ที่จะปฏิบัติตามข้อตกลงใน การถวายภัตตาหารสุขภาพแก่พระสงฆ์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาเครือข่ายของการปฏิบัติงานในชุมชน 2. ขยายองค์ความรู้การดูแลสุขภาพ กลุ่มพระสงฆ์ 3. เผยแพร่บทบาทของมหาวิทยาลัยรังสิตต่อชุมชน
9	ชุมชน ประชาธิปไตย อำเภออัญญ บุรี จังหวัด ปทุมธานี	โครงการส่งเสริมสุขภาพ ประชาชนในชุมชน	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ประชาชนในพื้นที่มีพฤติกรรมสุขภาพที่ถูกต้อง 2. ประชาชนที่เข้าร่วมโครงการพึงพอใจในการจัด กิจกรรม ค่าเป้าหมาย 1. ประชาชนมีพฤติกรรมถูกต้องร้อยละ 60 2. ความพึงพอใจมีคะแนนเฉลี่ย 3.51 ขึ้นไป	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษาได้ทบทวนองค์ความรู้ด้านการพยาบาลชุมชนและสุขภาพ และ สามารถนำองค์ความรู้ และทักษะที่ได้เรียนรู้ไปประยุกต์ใช้ในการจัดโครงการ สำหรับประชาชนในพื้นที่ได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ลดความเสี่ยงต่อการเกิดปัญหาสุขภาพของประชาชนในพื้นที่ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาเครือข่ายของการปฏิบัติงานในชุมชน 2. ขยายองค์ความรู้การดูแลสุขภาพ 3. เผยแพร่บทบาทของมหาวิทยาลัยรังสิตต่อชุมชน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
10	ชุมชนหลักหก	โครงการรักขใจ Healing heart	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้ารับบริการ 2.ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 3.ระดับความเครียด ความวิตกกังวล ซึมเศร้า หลังเข้ารับการประเมินและดูแล 4.การติดตามผลการดูแลรักษาผู้รับบริการ ภายหลังพบผลที่ผิดปกติ ในระยะ 6 เดือน และ 1 ปี ค่าเป้าหมาย 1..ความพึงพอใจของผู้รับบริการมีระดับคะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 4.00 2.ระดับความเครียด ความวิตกกังวล ซึมเศร้า หลังเข้ารับการประเมินและดูแลลดลงจากเดิมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 4.การติดตามผลการดูแลรักษาผู้รับบริการ ภายหลังพบผลที่ผิดปกติ ในระยะ 6 เดือน และ 1 ปี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.นักศึกษามีโอกาสรับคำปรึกษา เพื่อคัดกรองและป้องกันปัญหาด้านสุขภาพจิต 2.นักศึกษาได้รับการดูแลปัญหาทางด้านสุขภาพจิตเบื้องต้นและเข้าถึงแหล่งให้ความช่วยเหลือทางด้านสุขภาพจิตได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.ประชาชนทั่วไป และบุคลากรมหาวิทยาลัยรังสิตมีโอกาสรับคำปรึกษา การคัดกรอง และการส่งเสริม ป้องกันปัญหาสุขภาพจิตและจิตเวช 2.ประชาชนทั่วไป และบุคลากรได้รับการดูแลปัญหาทางด้านสุขภาพจิตเบื้องต้นและเข้าถึงแหล่งให้ความช่วยเหลือทางด้านสุขภาพจิตได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากรมีโอกาสนในการพัฒนาองค์ความรู้และนำไปสู่การปฏิบัติ เพื่อเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาการเรียนการสอนและประโยชน์ในการดูแลด้านระบบสุขภาพจิตในมหาวิทยาลัยรังสิตและชุมชนบริเวณโดยรอบ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
11	ชุมชนบางขุน ชุมชนหลักหก ชุมชน ประชาธิปไตย	โครงการส่งเสริมสุขและ ป้องกันปัญหาสุขภาพจิตใน ชุมชน	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.ผู้ร่วมโครงการมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย 2.ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อการเข้าร่วม กิจกรรมโครงการ ร้อยละ 80 ในระดับมากขึ้นไป ได้ ค่าเฉลี่ย อยู่ในระดับดีมาก	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษามีโอกาสได้เรียนรู้เกี่ยวกับการส่งเสริมและป้องกันปัญหาสุขภาพจิต ของผู้รับบริการแต่ละช่วงวัยในชุมชน การให้คำแนะนำและรวมไปถึงการดูแล สภาวะทางจิตใจของผู้ดูแลผู้ป่วยและผู้สูงอายุในชุมชน หรือในศูนย์ผู้สูงอายุ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนได้รับการคัดกรอง และการส่งเสริม ป้องกันปัญหาสุขภาพจิต และจิตเวช 2. ประชาชนมีความรู้ในการดูแลตนเองเกี่ยวกับปัญหาสุขภาพจิตที่พบบ่อย เช่น ภาวะเครียด วิตกกังวล ภาวะซึมเศร้าและปัญหาการฆ่าตัวตาย 3. ประชากรผู้สูงอายุ ได้รับการดูแลด้านการป้องกันภาวะสมองเสื่อม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากรมีโอกาสนำความรู้และนำไปสู่การปฏิบัติ เพื่อเป็น ประโยชน์ต่อการพัฒนาการเรียนการสอนและประโยชน์ในการดูแลด้านระบบ สุขภาพจิตในชุมชนบริเวณโดยรอบมหาวิทยาลัย
12	บริษัท สยามยูนิค โปรดักส์	อบรมปฐมนิเทศเบื้องต้น และ การช่วยฟื้นคืนชีพ ให้กับพนักงาน	คณะพยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อย กว่าร้อยละ 85 ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ≥ 80 % 2. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วม โครงการ ≥ 85 %	S/2567	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนาชุมชน 1. เพื่อให้ผู้เข้าอบรมนำความรู้ ความเข้าใจ และทักษะในการปฐมพยาบาล เบื้องต้น ช่วยเหลือตนเอง และบุคคลใกล้เคียงได้อย่างถูกวิธีก่อนถึงโรงพยาบาล 2. เพื่อลดความเสี่ยงต่อการเสียชีวิต และลดค่าใช้จ่ายทางด้านค่า รักษาพยาบาลในกรณีฉุกเฉินที่อาจเกิดขึ้นได้

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
13	หลักหก	โครงการเทคนิคการแพทย์ชุมชน (การเป็นหน่วยรับบริจาคโลหิต)	คณะเทคนิคการแพทย์	ตัวชี้วัด 1. ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะที่พึงประสงค์ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) ของรายวิชา อยู่ในระดับดี-ดีมาก ค่าเป้าหมาย 1. อย่างน้อยอยู่ที่ระดับ 3.51 จากระดับ 5 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เพิ่มความเข้าใจเกี่ยวกับการออกหน่วยรับบริจาคโลหิตและเพิ่มทักษะในการเชิญชวนผู้ที่สนใจมาบริจาคโลหิต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. โรงพยาบาลศิริราชได้รับเลือดสำหรับใช้ในการรักษาผู้ป่วยที่ต้องได้รับการถ่ายเลือด ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรมหาวิทยาลัยได้ร่วมบริจาคโลหิต
14	โรงเรียน สุลักขณะ	โครงการออกหน่วยเทคนิคการแพทย์ชุมชน	คณะเทคนิคการแพทย์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะที่พึงประสงค์ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) ของรายวิชา อยู่ในระดับดี-ดีมาก ค่าเป้าหมาย 1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมให้นักศึกษามีจิตสาธารณะ และฝึกทักษะการปฏิบัติงานเทคนิคการแพทย์ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาคุณภาพชีวิตในด้านสุขภาพให้กับคนในชุมชนผ่านการตรวจทางห้องปฏิบัติการและการให้ความรู้สุขภาพกับชุมชน 2. ฝึกให้นักศึกษาสามารถทำงานร่วมกันเป็นทีม และการสื่อสารกับชาวบ้านทั่วไปในชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. คณะครู เจ้าหน้าที่ หรือผู้ปกครองของนักเรียน ที่เข้ารับบริการในหน่วยเทคนิคการแพทย์ชุมชนได้ทราบผลการตรวจวัดระดับน้ำตาลและไขมันในเลือด และประเมินการทำงานของไต 2. นักเรียนชั้นอนุบาลและประถมศึกษา ที่เข้ารับบริการในหน่วยเทคนิคการแพทย์ชุมชนได้ตรวจวัดค่าดัชนีมวลกาย ความยืดหยุ่นของร่างกาย และการติดเตา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. คลินิกเทคนิคการแพทย์ได้รายได้จากการตรวจทางห้องปฏิบัติการ 2. บุคลากรคณะเทคนิคการแพทย์ได้ร่วมออกหน่วยเทคนิคการแพทย์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
15	หลักหก	โครงการเทคนิคการแพทย์ชุมชน (เก็บตัวอย่างเลือดสำหรับการ ตรวจติดตามสุขภาพของ ประชาชนในชุมชนหลักหก)	คณะเทคนิคการแพทย์	ตัวชี้วัด 1. การเข้าร่วมเป็นหน่วยเก็บตัวอย่างเลือดตาม กำหนดเวลาโดย รพ.สต.หลักหก 2 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนา ทักษะที่พึงประสงค์ทั้ง 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรม จริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะ ความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการ ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ อยู่ในระดับดี-ดีมาก ค่าเป้าหมาย 1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เพิ่มทักษะการเจาะเลือดผู้ป่วยในสถานการณ์จริงก่อนการ ฝึกงานวิชาชีพ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้ป่วยในความรับผิดชอบของ รพ.สต.หลักหก2 ได้รับการตรวจวิเคราะห์ ทางห้องปฏิบัติการเพื่อติดตามผลการรักษา 2. รพ.สต.หลักหก2 ได้รับผลการตรวจของผู้ป่วยในความรับผิดชอบเพื่อ ปรับปรุงแบบการให้การรักษาย่างเหมาะสม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนานุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรคณะเทคนิคการแพทย์ได้ร่วมกิจกรรมให้บริการวิชาการแก่ ชุมชนแบบให้เปล่า
16	หลักหก	โครงการการพัฒนาศักยภาพของ วัยก่อนสูงอายุให้เกิดการ เปลี่ยนแปลงพฤติกรรมในการ ป้องกันการหกล้ม ชุมชนเมืองเอก และพื้นที่ตำบลหลักหก อำเภอ เมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี (สสส.)	คณะกายภาพบำบัด	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนานุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
17	ชุมชนหลักหก	โครงการฝึกปฏิบัติทักษะเวช กรรมไทย1-4	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. ร้อยละ 80 ของผู้เรียนในรายวิชามีผลสัมฤทธิ์ คะแนนไม่ต่ำกว่าเกรด C 2. กิจกรรมโครงการคุณลักษณะบัณฑิตบรรลุผลตาม ตัวชี้วัดความสำเร็จและวัตถุประสงค์ทุกข้อ 3 อาจารย์ผู้สอนมีผลประเมินการสอนโดยนักศึกษา ในระดับ 4.01 ขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1.นักศึกษาเข้าร่วมโครงการ 60 2. ประโยชน์ที่ได้รับจากอยู่ในระดับดี4.16	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษามีความรู้ความสามารถในทักษะการตรวจวินิจฉัยโรคตามสมุญ ฐานแห่งโรค ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคม ชุมชน ได้รู้จัก วิทยาลัยการแพทย์แผนตะวันออก ในมิติการเรียนรู้ และการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้พัฒนาทักษะ และเรียนรู้เกี่ยวกับการผู้ป่วย 2. สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย ในด้านบริหารวิชาการ
18	ชุมชนหลักหก	โครงการจิตอาสาและออกหน่วย ตรวจสุขภาพชุมชน (หลักหก)	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. ปรับเปลี่ยนกระบวนการเรียนการสอนให้ สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงในภาวะปัจจุบัน วัตถุประสงค์การสอนมุ่งสู่ผลลัพธ์การเรียนรู้เป็น สำคัญ 2. พัฒนาศักยภาพบัณฑิตพึงประสงค์ บรรลุตามตัวบ่งชี้วัด ความสำเร็จตามวัตถุประสงค์ทุกข้อ ค่าเป้าหมาย 1. กลุ่มเป้าหมาย 60 คน 2. ได้รับประโยชน์ระดับดีจากผลการประเมินมี คะแนนเฉลี่ยร้อยละ 80	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ปลูกฝังให้นักศึกษามีมุมมองในการรู้จักการให้และแบ่งปัน รู้จักการเอื้อ อาทร การให้ การเสียสละ และนำความรู้ที่ได้ทั้งภาคทฤษฎีและปฏิบัติมาใช้ ปฏิบัติได้จริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคมได้รับประโยชน์จากการให้บริการตรวจสุขภาพ 2. ได้รับทราบการการวินิจฉัยโรคเบื้องต้น และรับทราบการแนะนำและ วิธีการปฏิบัติตัวให้ห่างไกลโรค ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างความเชื่อถือและการไว้วางใจด้านวิชาการ ทำให้มหาวิทยาลัยรังสิตมี ชื่อเสียง และเป็นที่ยอมรับต่อสังคม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
19	ชุมชนหลักหก	โครงการรณรงค์คนไทยฟันดี สดุดี สมเด็จพระเจ้า	วิทยาลัย ทันตแพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการในระดับดีหรือดีมาก (ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากกลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินโครงการไม่น้อยกว่า 3.5 จาก 5.0	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. การพัฒนาทักษะทางคลินิก นักศึกษาจะได้ฝึกทักษะการตรวจฟัน รักษาฟัน อุดฟัน ถอนฟัน ขูดหินปูน และการทำฟันปลอม ซึ่งเป็นทักษะที่สำคัญในการเป็นทันตแพทย์ 2. การเสริมสร้างจิตสำนึกในด้านการบริการสังคม ซึ่งจะให้นักศึกษามีโอกาสได้ช่วยเหลือประชาชน ทำให้เกิดความภาคภูมิใจและมีความรู้สึกที่ดีในการให้บริการสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนได้มีโอกาสเข้าถึงบริการทางทันตกรรม 2. การลดปัญหาสุขภาพช่องปาก และได้รับการส่งเสริมการดูแลสุขภาพช่องปาก 3. การลดความเจ็บปวดและความไม่สบาย รวมถึงได้รับความรู้และความเข้าใจถึงความสำคัญของการดูแลสุขภาพช่องปาก ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. การส่งเสริมความร่วมมือและเครือข่าย การสร้างความร่วมมือกับชุมชน ทำให้เกิดความสัมพันธ์ที่ดีและการทำงานร่วมกันที่มีประสิทธิภาพ 2. ได้รับการพัฒนาทักษะและความชำนาญในการให้บริการทางทันตกรรม 3. การเพิ่มโอกาสในการเรียนรู้ โดยมหาวิทยาลัยสามารถใช้โครงการเป็นส่วนหนึ่งของการเรียนการสอนและการฝึกปฏิบัติ ทำให้นักศึกษาได้มีโอกาสเรียนรู้และฝึกปฏิบัติจริง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
20	โรงเรียนวัด เปรม ประชากร และวัดรังสิต	โครงการส่งเสริมสุขภาพช่องปาก และให้บริการทางทันตกรรมใน เด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษา “นักเรียนฟันดีมีสุข ณ เมืองปทุม ฯ”	วิทยาลัยทันต แพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการใน ระดับดีหรือดีมาก (ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบปะ เมิน) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากกลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินโครงการไม่น้อยกว่า 3.5 จาก 5.0	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้มีประสบการณ์ทางคลินิกในการทำงานรักษาทางทันตกรรมแก่เด็ก นักเรียน ทำให้นักศึกษาได้พัฒนาทักษะการทำงานกับผู้ป่วยเด็ก ซึ่งมีความ แตกต่างจากการทำงานกับผู้ใหญ่ ทั้งในด้านการสื่อสารและการให้บริการ 2. ได้ฝึกทักษะในการสื่อสารกับผู้ป่วยเด็กและผู้ปกครอง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้รับความรู้เกี่ยวกับสุขภาพช่องปาก วิธีการดูแลสุขภาพช่องปากและ การป้องกันโรคทางทันตกรรม ทำให้เกิดการตระหนักรู้และการมีส่วนร่วมใน การดูแลสุขภาพช่องปาก 2. การส่งเสริมสุขภาพช่องปากในเด็กนักเรียนช่วยสร้างนิสัยการดูแล สุขภาพช่องปากที่ดี ทำให้เด็กมีสุขภาพช่องปากที่ดีตั้งแต่วัยเด็กจนถึงวัย ผู้ใหญ่ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากรและนักศึกษามีโอกาสทำวิจัยเกี่ยวกับสุขภาพช่องปากของเด็ก รวมถึงวิธีการส่งเสริมสุขภาพช่องปากที่มีประสิทธิภาพ ข้อมูลที่ได้จาก โครงการสามารถนำมาใช้ในการพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนและการ วิจัยในอนาคต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
21	โรงเรียนปทุม ศึกษาใน สังกัด สำนักงานเขต พื้นที่ การศึกษา (ประถมศึกษา ฯ) จังหวัด ปทุมธานี โรงเรียนวัด นาวง โรงเรียนวัด เปรม ประชากร และชุมชน หลักหก	โครงการทันตกรรมชุมชน	วิทยาลัย ทันตแพทยศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการในระดับดีหรือดีมาก (ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน) 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากกลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินโครงการไม่น้อยกว่า 3.5 จาก 5.0	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้มีการเรียนรู้ประสบการณ์จริง เป็นการการประยุกต์ความรู้ทางทฤษฎีที่ได้เรียนรู้ในชั้นเรียนมาประยุกต์ใช้ในสถานการณ์จริง ช่วยให้เกิดความเข้าใจมากยิ่งขึ้น 2. ได้รับการพัฒนาทักษะการสื่อสารและการทำงานร่วมกับผู้อื่น และฝึกการทำงานเป็นทีม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนได้มีโอกาสเข้าถึงบริการทางทันตกรรม 2. การลดปัญหาสุขภาพช่องปาก และได้รับการส่งเสริมการดูแลสุขภาพช่องปาก 3. การลดความเจ็บปวดและความไม่สบาย รวมถึงได้รับความรู้และความเข้าใจถึงความสำคัญของการดูแลสุขภาพช่องปาก ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. การสร้างจิตสำนึกสาธารณะจากการมีส่วนร่วมในโครงการช่วยเสริมสร้างจิตสำนึกสาธารณะและความรับผิดชอบต่อสังคม 2. ได้รับการพัฒนาทักษะทางการสื่อสาร และการทำงานร่วมกัน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
22	หลักหก	โครงการเด็กไทยสายตาดี (School Eye Health)	คณะ ทัศนมาตรศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. นักเรียนชั้น ป.1-3 ได้รับการตรวจคัดกรองโดยครู แกนนำที่ผ่านการอบรม 2. แกนนำครูเข้าร่วมอบรมและผ่านการประเมิน ความรู้การคัด กรองโรคตาและสายตา 3. นักเรียนได้รับการตรวจโดยจักษุแพทย์และนัก ทัศนมาตร ค่าเป้าหมาย 1. นักเรียนถูกคัดกรองโดยครูแกนนำไม่น้อยกว่าค่า ร้อยละ 80 2. ครูแกนนำเข้าร่วมอบรมและผ่านการประเมินไม่น้อยก ร้อยละ 60 3. นักเรียนได้รับการตรวจโดยจักษุแพทย์และนัก ทัศนมาตร ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ทำให้นักศึกษาที่ขึ้นคลินิกเกิดการเรียนรู้ การวัดสายตาในเด็กชั้นประถม 2. เกิดการเรียนรู้ร่วมกันระหว่างนักเรียนและนักศึกษา เช่น การจัดการปัญหา มองเห็น 3. ช่วยฝึกทักษะกระบวนการการทำงาน ร่วมกันกับบุคลากรด้านอื่นๆ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.ทำให้คนในชุมชนมีสุขภาพตาและการมองเห็นที่ดีขึ้น 2 .เกิดแกนนำครูประจำโรงเรียนที่ช่วยคัดกรองปัญหาโรคตาและสายตาใน นักเรียน 3. ลดความเสี่ยงการเกิดสายตาเลือนราง ตาขี้เกียจ และตาบอดในเด็กนักเรียน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.นำองค์ความรู้ที่ได้กลับมาพัฒนา คิดค้น ศึกษา ปรับปรุง ให้บรรลุตามพิสัย ทัศน์ของมหาวิทยาลัย 2. เตรียมความพร้อมสร้างบุคคลเพื่อนำกลับไปพัฒนาชุมชน 3. เกิดความร่วมมือที่ดีระหว่างมหาวิทยาลัยและโรงเรียน สร้างเครือข่าย ระหว่างมหาวิทยาลัยและโรงเรียนโดยรอบ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
23	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนามาตรศาสตร์ เคลื่อนที่บริการตรวจคัดกรอง โรค	คณะพัฒนามาตรศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. นักศึกษา 50 คน บุคลากร 10 คน 2. บุคคลภายนอก 200 คน 3. แบบประเมินความพึงพอใจ ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษาและบุคลากรเข้าร่วมงานไม่น้อยกว่า 80 % 2. บุคคลภายนอกเข้าร่วมไม่น้อยกว่า 80 % 3. ใช้แบบสอบถามประเมินความพึงพอใจของผู้เข้า ใช้บริการมีคะแนนไม่ต่ำกว่า 3.75	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เพิ่มทักษะการตรวจวัดสายตา การคัดกรองโรคตา และการให้ คำแนะนำผู้ป่วย 2. นักศึกษาได้มีประสบการณ์ในการบริการชุมชน การให้บริการด้านสุขภาพเพิ่ม มากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนได้รับความรู้ด้านการดูแลสุขภาพตามากยิ่งขึ้น สามารถพึ่งพาตนเองได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์และบุคลากรมีประสบการณ์ด้านบริการวิชาการเพิ่มมากขึ้น และ นำมาประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอน 2. สร้างชื่อเสียงด้านการบริการวิชาการสุขภาพให้มหาวิทยาลัยเพิ่มมากขึ้น
24	ชุมชนหลักหก	โครงการส่งเสริมความรู้แก่ ประชาชน	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมอบรม 2. แบบประเมินความพึงพอใจในการเข้ารับการ อบรม ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการมากกว่า 80 % 2. แบบประเมินความพึงพอใจได้คะแนนมากกว่า 4 จากคะแนนเต็ม 5 3. หลังจากลงพื้นที่ได้มีการติดตามผล 1 เดือน โดย การจัดทำแบบทดสอบ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติงานจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
25	ชุมชนหลักหก	โครงการนํ้าปั่นผักผลไม้ 5 สี ดีต่อใจ	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วม นักศึกษา บุคลากรและ บุคคลภายนอก/บุคคลทั่วไป รวม 30 คน 2. แบบประเมินความพึงพอใจ ค่าเป้าหมาย 1. มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ประเมินความพึงพอใจ ได้ระดับคะแนนอย่างน้อย 4.00 3. ร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ ในระดับมากและมากที่สุด	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้เกิดการเรียนรู้นอกห้องเรียน มีการฝึกทักษะและเกิดปฏิสัมพันธ์ ระหว่างบุคคล สังคม 2. เกิดความเข้าใจในคุณประโยชน์ทางโภชนาการของผัก ผลไม้ 5 สี และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อตอบสนองความต้องการของสังคม 2. เพื่อให้ผู้อบรมเกิดความรู้ความเข้าใจในคุณประโยชน์ทางโภชนาการของ ผัก ผลไม้ 5 สีและสามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้ 3. สามารถนำไปต่อยอดทางธุรกิจสร้างอาชีพได้ในอนาคต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพื่อบูรณาการความรู้ทางด้านวิชาการให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนา ทักษะทางวิชาการ 2. เพื่อถ่ายทอดประสบการณ์ความรู้ ความสามารถด้านวิชาการของ อาจารย์ให้เป็นที่ประจักษ์แก่สังคม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
26		โครงการการจัดการวัสดุเหลือใช้ เพื่อทำปุ๋ยชีวภาพ	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมอบรม 2. แบบประเมินความพึงพอใจในการเข้ารับการ อบรม ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมอบรม มากกว่า 80% ของ จำนวนเป้าหมาย 2. แบบประเมินความพึงพอใจในการเข้ารับการ อบรม คะแนนประเมินมากกว่า 3.5 จากคะแนนเต็ม 5	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้นำประโยชน์จากความรู้พื้นฐานวิชาจุลชีววิทยามาใช้ใน ชีวิตประจำวัน 2. ได้โอกาสในการทำประโยชน์สู่สังคม รู้จักบุคคลภายนอกและสามารถ ทำงานร่วมกับผู้อื่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้นำประโยชน์จากความรู้ในการจัดการวัสดุเหลือใช้เพื่อนำมาทำให้เกิด ประโยชน์และสามารถปรับใช้ในชีวิตประจำวัน 2. ทำให้สังคมมีขยะลดลง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เผยแพร่ความรู้พื้นฐานวิชาด้านจุลชีววิทยา 2. ได้โอกาสในการทำประโยชน์สู่สังคม รู้จักบุคคลภายนอกและสามารถ ทำงานร่วมกับผู้อื่น

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
27	ณ กองแพทย์ หลวง สำนัก พระบรมมหา ราชวัง และ ศูนย์ไตเทียม มูลนิธิศรี รัตนโกสินทร์	โครงการบริการวิชาการดูแล บำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์	วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์	ตัวชี้วัด 1.ผลประเมินความพึงพอใจจากผู้ให้บริการและ ผู้รับบริการ 2.ความพึงพอใจอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าดี (คะแนนไม่ ต่ำกว่า 3.50) ค่าเป้าหมาย อาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 4 วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์ จำนวน 20 คน	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา พัฒนาคุณลักษณะของบัณฑิตที่ พึงประสงค์ 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรมจริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่าง บุคคลและความรับผิดชอบ และทักษะ การวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศผ่านงานบริการ วิชาการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ลดความเสี่ยงต่อผู้ป่วยในการใช้เครื่องมือแพทย์ที่ขาดความถูกต้อง เครื่องมือ แพทย์มี มาตรฐานการใช้งานอย่างต่อเนื่อง หน่วยงานที่รับ บริการมีมาตรฐาน การให้บริการด้านเครื่องมือแพทย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย -โครงการบริการวิชาการจะนำพาชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย สร้างการ ยอมรับในทักษะฝีมือและความเชี่ยวชาญเฉพาะทางในตัวบุคลากรและเป็น จุดเด่นของมหาวิทยาลัยที่สร้างแนวทางของทัศนคติของสังคมต่อการ ประชาสัมพันธ์เข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
28	รพ.สต.หลัก ทก 1 และ 2 , รพ.สต. วัด ประยูร, รพ. สต. คูคต และ โรงพยาบาล สามโคก	โครงการบริการวิชาการดูแล บำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์	วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์	ตัวชี้วัด 1.ผลประเมินความพึงพอใจจากผู้ให้บริการและ ผู้รับบริการ 2.ความพึงพอใจอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าดี (คะแนนไม่ ต่ำกว่า 3.50) ค่าเป้าหมาย อาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 3 วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์ จำนวน 70 คน	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา พัฒนาคุณลักษณะของบัณฑิตที่ พึงประสงค์ 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรมจริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่าง บุคคลและความรับผิดชอบ และทักษะ การวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศผ่านงานบริการ วิชาการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ลดความเสี่ยงต่อผู้ป่วยในการใช้เครื่องมือแพทย์ที่ขาดความถูกต้อง เครื่องมือ แพทย์มี มาตรฐานการใช้งานอย่างต่อเนื่อง หน่วยงานที่รับ บริการมีมาตรฐาน การให้บริการด้านเครื่องมือแพทย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย -โครงการบริการวิชาการจะนำพาชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย สร้างการ ยอมรับในทักษะฝีมือและความเชี่ยวชาญเฉพาะทางในตัวบุคลากรและเป็น จุดเด่นของมหาวิทยาลัยที่สร้างแนวทางของทัศนคติของสังคมต่อการ ประชาสัมพันธ์เข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
29	ศูนย์บริการ สุขภาพ 1-4 เขตเทศบาล นครรังสิต	โครงการบริการวิชาการดูแล บำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์	วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์	ตัวชี้วัด 1.ผลประเมินความพึงพอใจจากผู้ให้บริการและ ผู้รับบริการ 2.ความพึงพอใจอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าดี (คะแนนไม่ ต่ำกว่า 3.50) ค่าเป้าหมาย อาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 3 วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์ จำนวน 70 คน	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา พัฒนาคุณลักษณะของบัณฑิตที่ พึงประสงค์ 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรมจริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่าง บุคคลและความรับผิดชอบ และทักษะ การวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศผ่านงานบริการ วิชาการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ลดความเสี่ยงต่อผู้ป่วยในการใช้เครื่องมือแพทย์ที่ขาดความถูกต้อง เครื่องมือ แพทย์มี มาตรฐานการใช้งานอย่างต่อเนื่อง หน่วยงานที่รับ บริการมีมาตรฐาน การให้บริการด้านเครื่องมือแพทย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย -โครงการบริการวิชาการจะนำพาชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย สร้างการ ยอมรับในทักษะฝีมือและความเชี่ยวชาญเฉพาะทางในตัวบุคลากรและเป็น จุดเด่นของมหาวิทยาลัยที่สร้างแนวทางของทัศนคติของสังคมต่อการ ประชาสัมพันธ์เข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
30	กอง สาธารณสุข และ สิ่งแวดล้อม เทศบาลนคร รังสิต	โครงการส่งเสริมการตรวจเช็ค คุณภาพและความพร้อมใช้ ด้าน เครื่องมือแพทย์และ อุปกรณ์ การแพทย์บน รถพยาบาล ฉุกเฉินหรือรถกู้ชีพ ประจำปี 2567	วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์	ตัวชี้วัด 1.ผลประเมินความพึงพอใจจากผู้ให้บริการและ ผู้รับบริการ 2.ความพึงพอใจอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าดี (คะแนนไม่ ต่ำกว่า 3.50) ค่าเป้าหมาย อาจารย์และนักศึกษารุ่นปีที่ 3 วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์ จำนวน 70 คน	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา พัฒนาคุณลักษณะของบัณฑิตที่ พึงประสงค์ 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรมจริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่าง บุคคลและความรับผิดชอบ และทักษะ การวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศผ่านงานบริการ วิชาการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ลดความเสี่ยงต่อผู้ป่วยในการใช้เครื่องมือแพทย์ที่ขาดความถูกต้อง เครื่องมือ แพทย์มี มาตรฐานการใช้งานอย่างต่อเนื่อง หน่วยงานที่รับ บริการมีมาตรฐาน การให้บริการด้านเครื่องมือแพทย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย -โครงการบริการวิชาการจะนำพาชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย สร้างการ ยอมรับในทักษะฝีมือหรือความเชี่ยวชาญเฉพาะทางในตัวบุคลากรและเป็น จุดเด่นของมหาวิทยาลัยที่สร้างแนวทางของทัศนคติของสังคมต่อการ ประชาสัมพันธ์เข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
31	มูลนิธิฟ้าหลังฝน	โครงการส่งเสริมการตรวจเช็คคุณภาพและความพร้อมใช้ ด้านเครื่องมือแพทย์และ อุปกรณ์การแพทย์และบริการให้ยืมใช้ที่บ้าน สำหรับผู้สูงอายุในชุมชนเมืองเอกและพื้นที่ กทม. ปทุมธานี นนทบุรี ประจำปี 2567	วิทยาลัยวิศวกรรมชีวการแพทย์	ตัวชี้วัด 1.ผลประเมินความพึงพอใจจากผู้ให้บริการและผู้รับบริการ 2.ความพึงพอใจอยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าดี (คะแนนไม่ต่ำกว่า 3.50) ค่าเป้าหมาย อาจารย์และนักศึกษาชั้นปีที่ 1-4 วิทยาลัยวิศวกรรมชีว การแพทย์ จำนวน 10 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา พัฒนาคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรมจริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ และทักษะ การวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศผ่านงานบริการ วิชาการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ลดความเสี่ยงต่อผู้ป่วยในการใช้เครื่องมือแพทย์ที่ขาดความถูกต้อง เครื่องมือแพทย์มี มาตรฐานการใช้งานอย่างต่อเนื่อง หน่วยงานที่รับ บริการมีมาตรฐานการให้บริการด้านเครื่องมือแพทย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย -โครงการบริการวิชาการจะนำพาชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย สร้างการยอมรับในทักษะฝีมือและความเชี่ยวชาญเฉพาะทางในตัวบุคลากรและเป็นจุดเด่นของมหาวิทยาลัยที่สร้างแนวทางของทัศนคติของสังคมต่อการประชาสัมพันธ์เข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / คำเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
32	ชุมชนหลักหก	โครงการการจัดการของเหลือ ชีวภาพของโรงเรียนวัดนาวงเพื่อ สภาพแวดล้อมภายในและ สุขภาพที่ดีของนักเรียน	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตรและเทคโนโลยี อาหาร	1. มีจำนวนครูและนักเรียน ไม่น้อยกว่า 15 คนเข้า ร่วมจัดตั้งกลุ่มแกนนำ โดยมีความร่วมมือกันในการ พัฒนาระบบการจัดการของเหลือชีวภาพในโรงเรียน 2. กลุ่มแกนนำครูและนักเรียน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มีความรู้ความเข้าใจ เทคนิคและวิธีการใช้ประโยชน์จากของเหลือชีวภาพ และการผลิตอาหารจากของเหลือชีวภาพ รวมทั้ง หลักการทำธุรกิจขนาดเล็ก มากขึ้นกว่าก่อนเข้า โครงการ 3. ตัวอย่างผลิตภัณฑ์ที่ได้จากการแปรรูปของเหลือ ชีวภาพ สามารถนำไปใช้ประโยชน์ อย่างน้อย 2 ชนิด 4. ปริมาณของเหลือชีวภาพหลังมีระบบการจัดการ ของเหลือชีวภาพ ลดลงจากเดิมก่อนที่จะมีระบบ ไม่ น้อยกว่าร้อยละ 20	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา - ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. กลุ่มเป้าหมายมีความตระหนักถึงผลกระทบจากของเหลือทั้งต่อ สิ่งแวดล้อมและสุขภาพ มีความรู้เรื่องผลกระทบของการแปรรูปอาหารต่อ สิ่งแวดล้อม 2. เกิดความร่วมมือของกลุ่มเป้าหมายในการลดผลกระทบจากของเหลือต่อ สิ่งแวดล้อม รู้จักการนำของเหลือมาใช้ให้เกิดประโยชน์และสร้างมูลค่าเพิ่มทำ ให้มีรายได้เพิ่มขึ้น 3. มีการับปฏิบัติกรรมในการแปรรูปอาหารที่ใส่ใจต่อสิ่งแวดล้อม 4. มีขยะจากการแปรรูปอาหารลดลง 5. มีรายได้และเงินหมุนเวียนจากการผลิตอาหารสุขภาพจากของเหลือ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย 2. สร้างความสัมพันธ์อันดีงามของคนในชุมชนกับมหาวิทยาลัย 3. บุคลากรได้ฝึกการทำงานโครงการช่วยเหลือชุมชนจากโจทย์ปัญหาจริง
33	ชุมชนหลักหก	โครงการการแปรรูปอาหารที่ลด ผลกระทบสู่สิ่งแวดล้อมนำไปสู่ สุขภาพที่ดี (สสส.)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตรและเทคโนโลยี อาหาร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ คำเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติงานจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
34	ชุมชนหลักหก	โครงการผลิตผักปลอดภัย เพื่อ โภชนาการที่ดีของนักเรียน โรงเรียนวัดเปรมประชากร (สสส.)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตรและเทคโนโลยี อาหาร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติงานเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
35	ชุมชนหลักหก	โครงการเสริมสร้างทักษะการ พัฒนาตนเองเพื่อสุขภาวะของ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษา 4 โรงเรียนวัดนางว โดยผ่าน กิจกรรมธุรกิจจำลอง	คณะบัญชี	1. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมโครงการไม่น้อย กว่า 30 คน 2. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายได้รับความรู้และมีความ เข้าใจเกี่ยวกับการบัญชีครัวเรือน การทำขนม และ การวางแผนธุรกิจมากขึ้นไม่น้อยกว่า 80% 3. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายสามารถใช้ความรู้ในการทำ ธุรกิจจำลองจนขายได้ตามเป้าหมาย" ค่าเป้าหมาย 1.คณะจัดโครงการอย่างน้อย 1 โครงการ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้ประสบการณ์ในการให้ความรู้แก่นักเรียน 2. ได้ฝึกการทำงานร่วมกับผู้อื่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียน และชุมชนได้รับความรู้ในการทำขนมและการวางแผนธุรกิจ 2. นักเรียนสามารถนำความรู้ในการทำขนมไปทำขนมเพื่อขายได้ 3. นักเรียนมีสุขภาวะที่ดี ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ได้รับประสบการณ์ในการให้บริการวิชาการ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
36	หลักหกและ ปริมณฑล	โครงการเตรียมความพร้อมผู้นำ ค่ายศิลปะอาสา	วิทยาลัยการออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 50 คน 2. บุคลากร 10 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. พัฒนาคุณภาพบัณฑิตในด้านของความคิดริเริ่มภาวะความเป็นผู้นำ 2. เสริมสร้างคุณลักษณะบัณฑิตด้านจิตอาสา การบำเพ็ญประโยชน์และการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
37	ชุมชนหลักหก	โครงการภาพวาดผนัง Mural Painting Design 2024	วิทยาลัยการ ออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 50 2. ภายนอก 100	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. สร้างความสัมพันธ์และความสามัคคี ระหว่างนักศึกษาภายในวิทยาลัยร่วมทั้งการทำงานเป็นทีม 2. เปิดพื้นที่แสดงถึงศักยภาพและความคิดสร้างสรรค์ของนักศึกษาในการปฏิบัติงานจริง ออกสู่สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนามุคและมหาวิทยาลัย 1. สร้างสรรค์ผลงานภูมิทัศน์ทางศิลปะภายในวิทยาลัยและมหาวิทยาลัย ทำให้บริเวณรอบๆอาคารคุณหญิงพัฒนาสวนงาม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
38	ชุมชนบริเวณ ใกล้เคียง มหาวิทยาลัย รังสิต	โครงการสร้างเสริมชุมชนรู้เท่า ทันสื่อดิจิทัล	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมให้นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมบริการทางวิชาการแก่ ชุมชน (แบบให้เปล่า) ได้แก่ กิจกรรมการให้ความรู้แก่คนในชุมชนเกี่ยวกับ การรู้เท่าทันสื่อ 2. พัฒนานักศึกษาให้มีทักษะที่พึงประสงค์ทั้ง 5 ด้าน ได้แก่ คุณธรรม จริยธรรม ความรู้ ทักษะทางปัญญา ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและ ความรับผิดชอบ ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสารและการใช้ เทคโนโลยีสารสนเทศ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตทางด้านสื่อดิจิทัลให้กับคนในชุมชน 2. มีความรู้ เข้าใจ และมีทักษะในการผลิตสื่อดิจิทัล ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ได้เพิ่มเติมข้อมูลที่ทันสมัยในการรู้เท่าทันสื่อดิจิทัล สำหรับให้คำแนะนำแก่นักศึกษา 2. ได้ทราบข้อมูลการใช้สื่อดิจิทัลของคนในชุมชน 3. ได้ฝึกทักษะในการผลิตสื่อดิจิทัล

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
39	หลักหกหรือ ชุมชน ใกล้เคียง	โครงการอบรมผลิตสื่อวิทยุ โทรทัศน์สู่ชุมชน	วิทยาลัยนิตศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้ให้นักศึกษาได้ฝึกฝนทักษะการทำงานผลิตสื่อและการทำงานเป็นทีม 2. เพื่อให้ให้นักศึกษาได้รับองค์ความรู้จากท้องถิ่นชุมชน และเสริมสร้างความ เข้มแข็งให้กับชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บูรณาการองค์ความรู้จากท้องถิ่นชุมชนสู่การเรียนรู้ และเสริมสร้างความ เข้มแข็งให้กับชุมชน
40	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนาทักษะการ สร้างสรรค์สื่อมัลติมีเดียเพื่อสังคม	วิทยาลัยนิตศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60.	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมบริการทางวิชาการแก่ ชุมชนแบบให้เปล่าอันจะเป็นการเสริมสร้างอัตลักษณ์ของนักศึกษา มหาวิทยาลัยรังสิต “คิดสร้างสรรค์ ยึดมั่นคุณธรรม นำการเปลี่ยนแปลง” 2. ผู้เรียนมีทักษะการเรียนรู้การสร้างสรรค์สื่อเพื่อพัฒนาชุมชนด้วย กระบวนการมีส่วนร่วม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เกิดการบูรณาการความรู้ ทักษะ และความร่วมมือในการทำงานร่วมกัน ระหว่างนักศึกษา อาจารย์ กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในชุมชน 2. ชุมชนได้รับสื่อเชิงสร้างสรรค์ที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เสริมสร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยรังสิตที่เป็น “มหาวิทยาลัย แห่งการให้และแบ่งปัน” อย่างเป็นรูปธรรม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
41	หลักหก และ ปทุมธานี	โครงการภูมิปัญญาท้องถิ่นบูรณา การ	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จัดทำ และ/หรือ พัฒนารฐานข้อมูลเกี่ยวกับตำบล หลักหก และ/หรือ องค์ความรู้เกี่ยวกับจังหวัด ปทุมธานี อย่างน้อย 2 โครงการ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีขึ้นไป 3. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. link รฐานข้อมูลที่ได้จัดทำ และ/หรือ พัฒนา 2. รายงานผลการจัดกิจกรรม มีรายละเอียดบ่งบอก ว่า ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีขึ้นไป 3. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อย ละ 80	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาจะได้รับความรู้เกี่ยวกับปทุมธานีในหลากหลายแง่มุม 2. เป็นโอกาสให้ได้ร่วมมือกับชุมชนในการจัดกิจกรรมเรียนรู้เรื่องราวของ ปทุมธานีด้านประวัติศาสตร์และสิ่งแวดล้อม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้รับการทางวิชาการ ทั้งการจัดกิจกรรมการเรียนรู้เรื่องราวของ ชุมชนให้แก่เด็กนักเรียน การจัดการสุขภาวะสัตว์จรจัดในตำบลหลักหก และ การพัฒนารฐานข้อมูลเกี่ยวกับปทุมธานี 2. นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมได้ทราบประวัติและความเปลี่ยนแปลงด้าน ต่างๆ ที่เกิดกับชุมชน และ/หรือสภาพแวดล้อมของชุมชน 3. ได้รับแหล่งข้อมูล และ/หรือ องค์ความรู้เกี่ยวกับปทุมธานีในประเด็น ต่างๆ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
42	ชุมชน เกษตรกรและ ประมง พื้นบ้าน จังหวัดชุมพร	โครงการสานเสวนาส่งเสริม สิทธิในการพัฒนาที่ยั่งยืนและ เป็นธรรมสำหรับชุมชนประมง พื้นบ้านและเกษตรกร ใน โครงการแลนด์บริดจ์ จังหวัด ชุมพร	วิทยาลัยผู้นำและ นวัตกรรมสังคม	ตัวชี้วัด 1. กลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมโครงการ 2. กลุ่มเป้าหมายมีความพึงพอใจการเข้าร่วม โครงการ 3. เครือข่ายส่งเสริมสิทธิการพัฒนาที่ยั่งยืน และเป็นธรรม ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมายเข้าร่วม โครงการ 2. ร้อยละ 80 กลุ่มเป้าหมายมีความพึงพอใจ การเข้าร่วมโครงการ 3. เครือข่ายส่งเสริมสิทธิการพัฒนาที่ยั่งยืน และเป็นธรรม จำนวน 1 เครือข่าย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้การดำรงอยู่ของชุมชนประมงพื้นบ้านและเกษตรกรใน พื้นที่โครงการพัฒนาของภาครัฐ 2. นักศึกษาได้วิเคราะห์ผลกระทบต่อชุมชนประมงพื้นบ้านและเกษตรกรใน พื้นที่โครงการพัฒนาของภาครัฐ 3. นักศึกษาได้ความรู้แนวทางส่งเสริมสิทธิในการพัฒนาที่ยั่งยืนและเป็น ธรรมสำหรับชุมชนประมงพื้นบ้านและเกษตรกรในพื้นที่โครงการพัฒนาของ ภาครัฐ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนเป้าหมายได้รับรู้และเข้าใจสิทธิในการพัฒนาที่ยั่งยืนและเป็นธรรม สำหรับชุมชนในโครงการภาครัฐ 2. ชุมชนได้เรียนรู้และพัฒนาทักษะผู้นำชุมชนด้านการสื่อสาร การคิด วิเคราะห์ และการนำเสนอ สำหรับการพัฒนาที่ยั่งยืนและเป็นธรรม 3. ชุมชนได้ขยายเครือข่ายการพัฒนาที่ยั่งยืนและเป็นธรรมสำหรับชุมชนใน พื้นที่โครงการพัฒนาภาครัฐ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาทักษะการสื่อสาร การประสานงาน การจัดการปัญหา และการ ทำงานเป็นทีม 2. เพิ่มพูนความรู้และประสบการณ์การพัฒนาที่ยั่งยืนและเป็นธรรมสำหรับ ชุมชนในเชิงพื้นที่ 3. ถอดบทเรียนและความรู้บูรณาการสู่การเรียนการสอนและการพัฒนา ผลงานวิชาการ



แผนการใช้ประโยชน์ โครงการบริการด้านการศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
1	ชุมชนคลอง สามวา ศูนย์ดูแล ผู้สูงอายุ 3 แห่ง	โครงการเสริมสร้างศักยภาพอาสา สมัครและผู้ดูแลในการกู้ชีพ เบื้องต้นและการใช้ AED ใน ชุมชน	คณะ พยาบาลศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ความรู้ 2. ความสามารถ 3. ความพึงพอใจ ค่าเป้าหมาย 1. มีความรู้เพิ่มขึ้นร้อยละ 80 2. สามารถผ่านการประเมิน 3. มีความพึงพอใจในระดับดี-ดีมาก	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ฝึกสมรรถนะในการกู้ชีพเบื้องต้น 2. ได้ทำกิจกรรมจิตอาสา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. อาสาสมัครชุมชน/ผู้ดูแลมีความมั่นใจในการกู้ชีพเบื้องต้น 2. ชุมชน/ศูนย์ดูแลผู้สูงอายุสามารถช่วยเหลือผู้ที่หัวใจหยุดเต้นและส่งต่อ โรงพยาบาลได้ทันเวลา 3. ลดอัตราการเสียชีวิตและความพิการได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์มีการพัฒนาทักษะในการเรียนการสอน 2. มีเครือข่ายในการให้บริการวิชาการ 3. มีแหล่งฝึกสำหรับนักศึกษาพยาบาล

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
2	ชุมชนหลักหก	โครงการประชุมวิชาการ ประจำปี หรือหลักสูตรอบรม ระยะสั้น	คณะ เทคนิคการแพทย์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในด้านที่ สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ในการ การทำงานได้อยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 3. มีการจัดการประชุม/อบรมทางวิชาการซึ่งได้รับ การรับรองจากศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเทคนิค การแพทย์ สถานเทคนิคการแพทย์ฯ ค่าเป้าหมาย 1. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 3. อย่างน้อย 3 ครั้งต่อปีการศึกษา	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาที่เข้าร่วมการอบรมวิชาการได้รับความรู้เกี่ยวกับการตรวจทาง ห้องปฏิบัติการที่ทันสมัย และทบทวนเนื้อหาความรู้ที่เรียนในรายวิชา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมการอบรมวิชาการได้รับความรู้เกี่ยวกับการตรวจทาง ห้องปฏิบัติการที่ทันสมัย และทราบกรณีศึกษาที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 2. นักเทคนิคการแพทย์ที่เข้าร่วมการอบรมวิชาการได้รับคะแนน CMTE จากศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเทคนิคการแพทย์ เพื่อขอต่ออายุการรับรองใบ ประกอบวิชาชีพฯ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรมหาวิทยาลัยที่เข้าร่วมการอบรมวิชาการได้รับความรู้เกี่ยวกับ การตรวจทางห้องปฏิบัติการที่ทันสมัย และทราบกรณีศึกษาที่เกี่ยวข้องกับ การปฏิบัติงาน 2. บุคลากรมหาวิทยาลัยที่เป็นนักเทคนิคการแพทย์ซึ่งเข้าร่วมการอบรม วิชาการได้รับคะแนน CMTE จากศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเทคนิค การแพทย์ เพื่อขอต่ออายุการรับรองใบประกอบวิชาชีพฯ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
3	นักร่างกายภาพบำบัด ที่เป็น เครือข่ายการ คุมฝึก ปฏิบัติงานทาง คลินิกกับ มหาวิทยาลัย รังสิต (จากทั่ว ประเทศ)	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ สำหรับอาจารย์ผู้ควบคุมการฝึก ปฏิบัติทางคลินิก (CI Wow Wow)	คณะกายภาพบำบัดและ เวชศาสตร์การกีฬา	ตัวชี้วัด 1. ประเมินความรู้ทางกายภาพบำบัดในเด็กก่อนและ หลังจากการอบรม 2. ความพึงพอใจของผู้อบรม ค่าเป้าหมาย 1. คะแนนการประเมินความรู้เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ผู้เข้าอบรมร้อยละ 80 มีคะแนนความพึงพอใจ มากกว่า 4 คะแนน	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับความรู้และทักษะทางกายภาพบำบัดในเด็กที่เพิ่มขึ้น 2. นักศึกษาได้รับความรู้ในการสอนทักษะข้างเคียงจากอาจารย์คุมฝึก ปฏิบัติงานทางคลินิก ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. อาจารย์ผู้ควบคุมการฝึกปฏิบัติทางคลินิกมีแนวทางการประเมินสมรรถนะ การฝึกปฏิบัติงานทางคลินิกที่เหมาะสม 2. อาจารย์ผู้ควบคุมการฝึกปฏิบัติทางคลินิกเกิดการพัฒนาองค์ความรู้ กายภาพบำบัดในเด็กเพิ่มขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เกิดเครือข่ายและความร่วมมือกันระหว่างคณะฯและฝ่ายอาจารย์ผู้ควบคุม การฝึกปฏิบัติทางคลินิก 2. เกิดการแลกเปลี่ยนรู้วัตถุประสงค์ วิธีการและรูปแบบการประเมิน สมรรถนะของนักศึกษากายภาพบำบัดเพื่อนำไปปรับแบบประเมินให้เกิด ความเหมาะสม 3. เกิดการพัฒนาองค์ความรู้กายภาพบำบัดในเด็กให้กับบุคลากรของคณะฯ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
4	ชุมชนหลักหก	โครงการ “โครงการจัดสรรงบประมาณเพื่อสนับสนุนงานวิจัยและการนำเสนอผลงานวิจัย ภายในคณะกรรมการภาพบำบัด”	คณะกายภาพบำบัดและ เวชศาสตร์การกีฬา	ตัวชี้วัด 1. จำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 4 คณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา มหาวิทยาลัยรังสิต ได้เข้าร่วมงานนำเสนอ Inhouse presentation ประจำปี 2567 2. จำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 4 คณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา มหาวิทยาลัยรังสิต ได้เข้าร่วมงานประชุมวิชาการทางกายภาพบำบัดระหว่างสถาบัน ครั้งที่ 14 (มหาวิทยาลัยมหิดล) ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 80 ของจำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 4 2. ร้อยละ 80 ของจำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 4	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาคณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา ชั้นปีที่ 4 ได้ฝึกการนำเสนอผลงานให้กับนักศึกษาชั้นปีต่างๆ หรือบุคลากรในมหาวิทยาลัยรังสิต จากการนำเสนอผลงานวิจัย “Inhouse presentation” ประจำปี 2567 2. นักศึกษาชั้นปีที่ 4 และอาจารย์คณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา ได้เข้าร่วมการนำเสนอผลงานในงานประชุมวิชาการทางกายภาพบำบัดระหว่างสถาบัน ครั้งที่ 14 และแลกเปลี่ยนความรู้ทางงานวิจัยกับนักศึกษาและอาจารย์จากต่างสถาบันที่เป็นผู้ผลิตบัณฑิตกายภาพบำบัด 3. นักศึกษาคณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา ชั้นปีที่ 1 และ 2 ที่ยังไม่เคยทำโครงการวิจัย ได้มีโอกาสศึกษารูปแบบการทำวิจัยและการนำเสนอผลการวิจัย และมีการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ที่สนใจร่วมกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บุคคลภายนอกที่อาศัยในชุมชนหลักหกที่สามารถเข้าฟังการนำเสนอผลงานวิจัยสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการสร้างเสริมสุขภาพในชุมชนต่อได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์คณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬาได้สร้างสรรค์ผลงานวิจัยที่มีคุณภาพเหมาะสมในการนำเสนอผลงานต่อสาธารณะ 2. เป็นการสร้างเครือข่ายในการนำเสนอและแลกเปลี่ยนผลงานวิจัยของคณาจารย์กายภาพบำบัดระหว่างสถาบัน 3. บุคลากรในมหาวิทยาลัยรังสิตได้ร่วมรับฟังการนำเสนอผลงานวิจัยจากนักศึกษาชั้นปีที่ 4 คณะกายภาพบำบัดและเวชศาสตร์การกีฬา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
5	ชุมชนหลักหก	โครงการสมุนไพรไฮบริด	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1.กิจกรรมโครงการพัฒนาลักษณะบัณฑิตพึงประสงค์ บรรลุวัตถุประสงค์ตามตัวชี้วัดความสำเร็จและ วัตถุประสงค์ทุกข้อ ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2. ผู้เข้าร่วมได้รับประโยชน์จากโครงการในระดับดี หรือมากกว่าขึ้นไปร้อยละ 90.48	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้เกี่ยวกับการแพทย์แผนไทย การแพทย์แผนจีน และ การพัฒนาดิถีวิถี 2. นักศึกษาได้รับความรู้จากประสบการณ์การตรงนอกเหนือจากการได้รับ ความรู้จากห้องเรียน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคม ชุมชน ได้รับความรู้ในองค์รวมแบบหลากหลายในศาสตร์ทาง การแพทย์แผนตะวันออก และสามารถประยุกต์ใช้ได้กับตนเองและคน ข้างเคียง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้พัฒนาทักษะ การสื่อสาร กับบุคคลภายนอก 2. สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย เป็นที่รู้จักในกลุ่มนักศึกษา ในหมู่สังคม ชุมชนภายนอก

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
6	ชุมชนหลักหก	โครงการอนุรักษ์สมุนไพรใน ตำราแพทย์ศาสตร์สงเคราะห์	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. มีการปรับการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับส ถการณ์ปัจจุบันสอดคล้องกับวัตถุประสงค์การสอน มุ่งเน้นผลลัพธ์การเรียนรู้ 2. หลักสูตรมีสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ทันสมัยพร้อม ใช้และเพียงพอสอดคล้องกับกลุ่มเป้าหมายผลลัพธ์ การเรียนรู้ 3. จำนวนงานวิจัยเชิงบูรณาการกับชุมชน หรือ งานวิจัยที่มุ่งเน้นการเอาความรู้ผลงานวิจัย งาน สร้างสรรค์และหรินวัตกรรมไปใช้เพื่อยกระดับ ความรู้ ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ130 คน คิดเป็นร้อยละ 93.45% 2. ผลการดำเนินงานคะแนนประเมินอยู่ในระดับดี คะแนนเฉลี่ย 4.66	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้เกี่ยวกับสมุนไพรชนิดต่าง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคม ชุมชน ได้รู้จักสมุนไพร ชื่อ สรรพคุณ ลักษณะต้น ใบ ดอก สร้างการ เรียนรู้ และการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้รับทราบ ลักษณะ ต้น ดอกใบ สรรพคุณ และสมุนไพรในตำรา แพทย์ศาสตร์สงเคราะห์ 2. สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย ในด้านบริหารวิชาการ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
7	ชุมชนหลักหก	โครงการบริการวิชาการรุ่นพี่สู่ รุ่นน้อง	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. จำนวนนักศึกษาแรกเข้า 2. กิจกรรมโครงการพัฒนา คุณลักษณะบัณฑิตพึง ประสงค์บรรลุผลตามตัวชี้วัดและวัตถุประสงค์ทุกข้อ 3. จำนวนกิจกรรมโครงการระดับชาติหรือนานาชาติ ที่มุ่งเน้นส่งเสริมกิจกรรมนักศึกษา การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมสิ่งแวดล้อม ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ 60 คน 2. ประโยชน์จากการเข้าร่วมโครงการคะแนน ประเมินผลเฉลี่ยอยู่ในระดับดีร้อยละ 80	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักเรียนมัธยมเกิดความเข้าใจในศาสตร์การแพทย์แผนตะวันออกและ การวิจัยพัฒนาสมุนไพร 2. นักศึกษาได้สืบสานภูมิปัญญาซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของอัตลักษณ์ของ นักศึกษาวิทยาลัยการแพทย์แผนตะวันออกที่พึงมี ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคมได้รับองค์ความรู้จากการบริการวิชาการถ่ายทอดองค์ความรู้ที่ได้จาก การพัฒนาสมุนไพรและการวิจัยสามารถนำศาสตร์การแพทย์แผนตะวันออก ไปใช้และต่อยอดได้อย่างเป็นรูปธรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างชื่อเสียง และความเชื่อมั่นเกี่ยวกับงานวิชาการและการบริการ วิชาการให้แก่มหาวิทยาลัย
8	ชุมชนหลักหก	โครงการแข่งขันตอบปัญหา สมุนไพรในระดับมัธยมตอนปลาย ทั่วประเทศ	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1 จำนวนนักศึกษาแรกเข้า 2. กิจกรรมโครงการพัฒนาคุณลักษณะบัณฑิตพึง ประสงค์บรรลุผลตามตัวชี้วัดตามตัวบ่งชี้วัดความสำเร็จ และวัตถุประสงค์ทุกข้อ 3. จำนวนกิจกรรมโครงการระดับชาติหรือนานาชาติ ที่ มุ่งเน้นการส่งเสริมกิจกรรมนักศึกษา การทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม สิ่งแวดล้อม ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2 ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์อยู่ใน ระดับดี ถึงดีมาก	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เผยแพร่ความรู้และผลงานเกี่ยวกับการบริการวิชาการ แก่นักเรียนมัธยม ตอนปลายทั่วประเทศที่เข้ามาเยี่ยมชม 2. เผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับสมุนไพรชนิดต่างๆ ประโยชน์ที่ได้สรรพคุณ และ ช่องทางการนำไปใช้ในการรักษา และบำรุงสุขภาพ แก่นักเรียนมัธยมศึกษา ตอนปลายทั่วประเทศ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคมให้ความเชื่อถือ ศรัทธา เชื่อมั่น ด้านเอกลักษณ์ในการเรียนการ สอน และความเชี่ยวชาญชำนาญการในการใช้สมุนไพร ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มีการเชื่อมต่อการส่งให้บุตรหลานเข้าศึกษา ณ มหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
9	ชุมชนหลักหก	โครงการ Oriental Medicine and Science Conference	วิทยาลัยการแพทย์แผน ตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. จำนวนนักศึกษาหรือบัณฑิตที่มีผลงานเป็นที่ ยอมรับได้รับรางวัล หรือการยกย่องชมเชย ระดับชาติประสานความสำเร็จในการประกอบ วิชาชีพ 2. ผลงานวิจัย นวัตกรรมงานสร้างสรรค์นำมา ประยุกต์ใช้ได้จริงหรือนำมาใช้ประโยชน์ใน ภาคปฏิบัติในปีที่ประเมินของนักศึกษาและบัณฑิต 3. จำนวนอาจารย์นักวิจัยที่ได้รับรางวัลจากงานวิจัย และงานสร้างสรรค์ ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมร้อยละ 80 2. ประโยชน์จากความพึงพอใจอยู่ในระดับ 3.51 จากระดับ 5 คะแนน	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เป็นเวที ที่ให้นักศึกษา และคณาจารย์ ผู้สนใจ ได้เผยแพร่ผลงานของตน สู่สังคม สามารถนำผลวิจัยไปใช้ประโยชน์ได้ 2. ขับเคลื่อนความเป็นเลิศของงานวิจัย งานสร้างสรรค์ และนวัตกรรมที่มี คุณภาพสู่มาตรฐานสากล ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สังคมได้รับประโยชน์จากการผลการวิจัยและพัฒนานำไปใช้ประโยชน์ต่อ ตนเองและชุมชน สามารถนำองค์ความรู้ไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาชม ชนและสังคมได้อย่างเป็นรูปธรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างชื่อเสียงให้มหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นเลิศทางด้านการวิจัยและ พัฒนา เป็นที่รู้จักของสังคม และชุมชน
10	ชุมชนหลักหก	โครงการ Eye care screening	คณะทันตมาตรศาสตร์	ตัวชี้วัด นักศึกษา 20 บุคลากร 10 ภายนอก 80 ค่าเป้าหมาย 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 80% หรือ จำนวน 16 คน 2.จำนวนผู้มาใช้บริการตรวจวัดสายตาไม่ต่ำกว่า 80% หรือจำนวน 64 คน 3.มีความพึงพอใจต่อการใช้บริการ ไม่ต่ำกว่า 3.50	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ประสบการณ์สำหรับการออกหน่วยในชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อให้ผู้สูงอายุในชุมชนมีการมองเห็นที่ดีขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.ทำให้บุคลากรมีปฏิสัมพันธ์ที่ดีระหว่างมหาวิทยาลัยกับชุมชน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
11	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนาศักยภาพสหกิจศึกษา	วิทยาลัยนวัตกรรมการศึกษาเทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้มีโอกาสฝึกปฏิบัติงานจริงที่เป็นการเพิ่มพูนความรู้และประสบการณ์ วิชาชีพ นอกเหนือจากการเรียนในห้องเรียน 2. เกิดการเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพตนเองให้มีความพร้อมที่จะเข้าสู่การทำงาน โดยสอดคล้องกับความต้องการของสถานประกอบการ ประเทศ และสังคมโลก ในอนาคต 3. เป็นบัณฑิตที่มีความรู้ คุณธรรม คุณสมบัตินำที่ดีของสังคม ตลอดจนมีความพร้อมที่จะเป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่ในอนาคต 4. เพิ่มพูนโอกาสในการได้รับการคัดเลือกเข้าเป็นพนักงานของสถานประกอบการ หลังสำเร็จการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เกิดความร่วมมือทางวิชาการและความสัมพันธ์ที่ดีกับสถาบันการศึกษา 2. เป็นการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีขององค์กรในด้านการส่งเสริม สนับสนุนการศึกษา และช่วยพัฒนาบัณฑิตของชาติ 3. ได้นักศึกษาที่มีความกระตือรือร้นและมีความพร้อมทางวิชาการระดับหนึ่งมาช่วยปฏิบัติงาน 4. เป็นวิธีการกลั่นกรองคัดเลือกนักศึกษาเข้าเป็นพนักงานประจำในอนาคต โดยไม่จำเป็นต้องมีการทดลองงานก่อน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มีความสัมพันธ์และเกิดความร่วมมือกันระหว่างบุคลากรกับสถานประกอบการ 2. นำผลที่ได้มาใช้ในการปรับปรุงการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 3. พัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนของสาขาวิชาต่าง ๆ ให้ทันสมัย สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงของสังคม 4. ผลิตบัณฑิตที่มีศักยภาพในการทำงาน มีจรรยาบรรณในวิชาชีพอันจะส่งผลต่อการพัฒนาประเทศชาติทั้งด้านเศรษฐกิจและสังคม 5. มีเครือข่ายในอันที่จะประสานความร่วมมือและแลกเปลี่ยนประสบการณ์ ความรู้ร่วมกันระหว่างสถาบันอุดมศึกษาทั้งของรัฐและเอกชน มีความสัมพันธ์และเกิดความร่วมมือกันระหว่างสถาบันการศึกษากับสถานประกอบการ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
12	ชุมชนหลักหก	โครงการส่งเสริมนวัตกรรมเพื่อสังคม	วิทยาลัยนวัตกรรมการศึกษาเทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา 1. เพื่อสร้างโอกาสการเรียนรู้และพัฒนาทักษะด้านการสร้างนวัตกรรมให้กับอาจารย์และนักศึกษา 2. เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกาสแลกเปลี่ยนประสบการณ์ เรียนรู้ระบบการทำงานแบบทีมเวิร์ค ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนาชุมชน/สังคม 1. นวัตกรรมที่สร้างขึ้นสามารถใช้ในการแก้ไขปัญหาของสังคมและชุมชน ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย เป็นการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีของมหาวิทยาลัยด้านการบริการสังคมให้กับชุมชนรอบมหาวิทยาลัยรังสิต และทำให้มหาวิทยาลัยรังสิตเป็นที่รู้จักมากขึ้นและเป็นที่ยอมรับของสังคม
13	ชุมชนหลักหก	โครงการวิชาการและนวัตกรรมเพื่อการผลิตบัณฑิตสู่ตลาดงาน	วิทยาลัยนวัตกรรมการศึกษาเทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เตรียมความพร้อมเพื่อพัฒนานักศึกษาเข้าสู่ตลาดแรงงานในด้านต่าง ๆ ตามสายวิชาชีพ 2. เตรียมความทางด้านทักษะทางวิชาชีพด้านนวัตกรรมดิจิทัลและเทคโนโลยีเพื่อเตรียมเข้าสู่ตลาดงาน 3. การเพิ่มพูนสมรรถนะหรือพัฒนาทักษะใหม่ในวิชาชีพด้านนวัตกรรมดิจิทัลสำหรับผู้สำเร็จการศึกษา ให้สามารถประกอบวิชาทางด้านนวัตกรรมดิจิทัลได้ตรงตามความต้องการของผู้ประกอบการในปัจจุบัน เตรียมความพร้อมด้านพื้นฐานวิชาชีพก่อนเข้าเรียนและการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระหว่างเรียน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
14	ชุมชนหลักหก	โครงการประกวดแข่งขันพัฒนาเกม	วิทยาลัยนวัตกรรมดิจิทัลเทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1.มีผู้เข้าร่วมโครงการ 100 คน 2.มีทีมผู้สนใจเข้าแข่งขันไม่น้อยกว่า 5 ทีม 3.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากรูปแบบกิจกรรมในระดับดีขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ต่อการพัฒนานักศึกษา - ส่งเสริมทักษะเทคนิคและความคิดสร้างสรรค์: นักเรียนจะได้รับทักษะและความรู้ในการพัฒนาเกมและการทำงานร่วมกับทีม ซึ่งเป็นสิ่งที่จำเป็นสำหรับงานในอุตสาหกรรมนี้ - เปิดโอกาสในการเลือกอาชีพ: นักเรียนที่มีทักษะและความรู้ในด้านนี้จะมีโอกาสที่ดีในการเข้าสู่อาชีพที่เกี่ยวข้อง - ขยายทักษะทางสังคมและการเป็นทีม: การทำโปรเจกต์ร่วมกันและแข่งขันสร้างโอกาสในการเรียนรู้การทำงานร่วมกัน ประโยชน์ต่อการพัฒนาชุมชน/สังคม - ส่งเสริมอุตสาหกรรมเกมและอีสปอร์ตในประเทศ: การสร้างแรงบันดาลใจและเทคนิคให้นักเรียนมีผลต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมในระยะยาว - เป็นแรงจูงใจให้ผู้ปกครองและชุมชนให้ความสนใจ: การประชาสัมพันธ์และข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้จะเพิ่มความตื่นตัวและความสนใจในชุมชน ประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย - เสริมสร้างชื่อเสียงและเป็นการโฆษณา: โครงการนี้จะเป็นการประชาสัมพันธ์หลักสูตรและมหาวิทยาลัยอย่างมีประสิทธิภาพ - สร้างเครือข่ายกับอุตสาหกรรม: ความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยและอุตสาหกรรมเกมและอีสปอร์ตจะเสริมสร้างความเข้มแข็งของทั้งสองฝ่าย - รายได้และสนับสนุนการวิจัย: อาจมีโอกาสด้านการหาทุนสนับสนุนหรือรายได้จากการจัดการแข่งขันและกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
15	ชุมชนหลักหก	ชื่อโครงการ จัดแสดงผลงาน นักศึกษา SMT Showcase ประจำปี 2567	วิทยาลัยนวัตกรรมการ เทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. มีสถานประกอบการ องค์กรภายนอก หรือ ผู้เชี่ยวชาญจากองค์กรภายนอกเข้าร่วมโครงการ อย่างน้อย 3 คน (องค์กร) 2. มีนักศึกษาเข้าร่วมโครงการไม่ต่ำกว่า 30 คน 3. สถานประกอบการ องค์กรภายนอก หรือ ผู้เชี่ยวชาญ มีความพึงพอใจและได้รับประโยชน์จาก โครงการในระดับดีขึ้นไป 4. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจและ ได้รับประโยชน์จากโครงการในระดับดีขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 30 คน 2. บุคลากร 5 คน 3. บุคคลภายนอก 20 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้มีโอกาสทำงานร่วมกับภาคอุตสาหกรรม องค์กร และ ผู้ประกอบการจริง 2. นักศึกษามีพื้นที่และโอกาสในการแสดงผลงานเชิงประจักษ์ต่อสาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. องค์กรได้รับตัวอย่างหรือต้นแบบผลงานเพื่อนำไปพัฒนาหรือใช้ในการ สื่อสารได้ในอนาคต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างความเชื่อมโยงและความร่วมมือของสาขากับองค์กรภายนอก 2. สร้างภาพลักษณ์ ชื่อเสียงของสาขาและมหาวิทยาลัยในด้านความเป็น เลิศในด้านการเรียนการสอนและการสร้างประโยชน์ต่อสาธารณะ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
16	ชุมชนหลักหก	โครงการอบรม Young Influencer for Social Change	วิทยาลัยนวัตกรรมดิจิทัลเทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. มีผู้เข้าร่วมอบรมอย่างน้อย 400 คนตลอดโครงการ 2. เกิดชิ้นงานคลิปในการสื่อสารณรงค์ประเด็นสังคมจำนวนอย่างน้อย 100 ชิ้น ค่าเป้าหมาย 1. สถานศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือระดับอุดมศึกษาที่มีการเรียนการสอนเกี่ยวกับการสื่อสารจำนวนอย่างน้อย 10 สถานศึกษา 2. เยาวชนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือระดับอุดมศึกษาที่มีทักษะการถ่ายตัดวิดีโอเบื้องต้นและมีช่อง TikTok ของตนเอง จำนวนอย่างน้อย 400 คนตลอดโครงการ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ผู้เข้าอบรมได้มีโอกาสเรียนรู้และพัฒนาทักษะของการเป็น Influencer จากมืออาชีพ 2. ผู้เข้าอบรมได้พัฒนาจิตอาสา มองเห็นมิติของการทำงานสื่อสารเพื่อขับเคลื่อนประเด็นสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เกิด Influencer รุ่นใหม่ที่เป็นนักสื่อสารประเด็นสุขภาวะเพื่อการณรงค์และขับเคลื่อนประเด็นสังคม 2. เกิดคลิปวิดีโอที่มีเนื้อหาในการสื่อสารณรงค์ขับเคลื่อนประเด็นสังคมเผยแพร่ต่อสาธารณะผ่านสื่อสังคมออนไลน์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างองค์ความรู้ใหม่ในการพัฒนาการเรียนการสอนด้านการเป็น Influencer 2. สร้างความร่วมมือให้สาขาและมหาวิทยาลัยกับองค์กรภายนอก 3. สร้างภาพลักษณ์ ชื่อเสียงของสาขาและมหาวิทยาลัยในด้านความเป็นผู้นำขับเคลื่อนงานสื่อสารโซเชียลมีเดียในประเด็นสังคม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
17	ชุมชนหลักหก	โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ สร้างนักสื่อสารโซเชียลมีเดีย	วิทยาลัยนวัตกรรมการ เทคโนโลยี	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของ เป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการใน ระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 25 คน 2. บุคลากร 5 คน 3. บุคคลภายนอก 20 คน	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้จากผู้ประกอบการอาชีพอยู่ในอุตสาหกรรมงานสื่อสาร สังคมออนไลน์ 2. นักศึกษาได้พัฒนาศักยภาพในการเป็นนักสื่อสารโซเชียลมีเดียเพื่อการ ประกอบอาชีพในอนาคต 3. นักศึกษาก้าวทันกระแสของการเปลี่ยนแปลงในงานสื่อสารสังคม ออนไลน์ในปัจจุบัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ส่งเสริมให้เกิดแนวทางในการประกอบอาชีพนักสื่อสารโซเชียลมีเดีย 2. เกิดการพัฒนานักสื่อสารโซเชียลมีเดียที่มีคุณภาพ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ได้รับองค์ความรู้ใหม่เพื่อใช้บูรณาการในการเรียนการสอนด้านโซเชียล มีเดีย
18	โรงเรียนสาย ปัญญารังสิต	ชื่อโครงการ โครงการฝึกอบรม การช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนนักศึกษาและนักเรียนเข้าร่วมโครงการ 2. นักศึกษาและนักเรียนเข้าร่วมโครงการประเมินได้ ความรู้ในระดับดีขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนนักศึกษาและนักเรียนเข้าร่วมโครงการไม่น้อย กว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. จำนวนนักศึกษาและนักเรียนตอบแบบประเมินไม่น้อย กว่าร้อยละ 70 3. ร้อยละ 70 ของนักศึกษาและนักเรียนเข้าร่วมโครงการ ได้รับประโยชน์ในระดับดีขึ้นไป	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมให้นักศึกษาได้พัฒนาการเรียนรู้แบบบูรณาการจากภาคทฤษฎี การฝึกปฏิบัติ และนำไปใช้ในบทบาทผู้ช่วยวิทยากรของโครงการฝึกอบรม การช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐานให้กับนักเรียน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนที่เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้และทักษะปฏิบัติการช่วยฟื้นคืน ชีพขั้นพื้นฐานได้อย่างถูกต้อง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เป็นบริการสังคมสร้างความร่วมมือกับชุมชนใกล้เคียงมหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
19	หลักหก	โครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์ 2567 โรงเรียนวัดเทียนถวาย”	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 3. ความสามารถในการทำงานวางแผน และมีการทำงานเป็นทีม ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม อย่างน้อย 60 คน 2. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมอย่างน้อยร้อยละ 60มีความพึงพอใจในกิจกรรมในระดับดีหรือดีมาก 3. กลุ่มผู้ให้บริการอย่างน้อยร้อยละ 60 มีการวางแผน การเสียสละ การทำงานเป็นทีมมากขึ้นจากเดิม	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้รู้จักวิธีการวางแผนการทำงาน การเสียสละ และความอดทนต่อการทำงานมากขึ้นจากเดิม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. สามารถทำผลิตภัณฑ์อย่างง่ายใช้ในครัวเรือน ได้ด้วยตนเอง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ได้รู้จักวิธีการวางแผนการทำงาน การเสียสละ การทำงานเป็นทีม 2. การประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
20	ชุมชนหลักหก	โครงการบูรณาการคณิตศาสตร์ เพื่อชีวิต	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. การได้รับประโยชน์ของผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 80% 2. ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับมากขึ้นไป	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้พัฒนาความคิดอย่างเป็นระบบในการบูรณาการความรู้ทางคณิตศาสตร์มาใช้ในชีวิตประจำวัน 2. นักศึกษาได้รับทั้งความรู้และความสนุกสนานจากการเข้าร่วมกิจกรรม เป็นการเปลี่ยนบรรยากาศจากการเรียนทำกิจกรรมร่วมกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนและคณะครูที่เข้าร่วมโครงการจะได้บูรณาการความรู้ทางด้านคณิตศาสตร์กับศาสตร์อื่นๆเช่น ชีววิทยา สิ่งแวดล้อม ผ่านการทำกิจกรรม 2. นักเรียนและคณะครูได้รับทั้งความรู้และความสนุกสนานจากการเข้าร่วมกิจกรรม เป็นการเปลี่ยนบรรยากาศจากการเรียนทำกิจกรรมร่วมกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมได้เป็นทั้งผู้ให้ (ให้บริการวิชาการ) และผู้รับ (รับความรู้จากวิชาการ)

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
21	ชุมชนหลักหก	โครงการประชุมวิชาการ นานาชาติของสมาคมกายวิภาค ศาสตร์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 47 (AAT47)	คณะวิทยาศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้ตอบแบบสอบถามไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. แบบประเมินความพึงพอใจการเข้าร่วมโครงการ 3. สรุปผลการประเมินความพึงพอใจการเข้าร่วม โครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ผลการประเมินความพึงพอใจหรือประโยชน์ที่ ได้รับของผู้เข้าร่วมโครงการมีคะแนนอยู่ในระดับ 3.5 ขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เป็นเวทีให้นักศึกษา ได้เกิดการแสดงความสามารถทางวิชาการ 2. ได้แลกเปลี่ยนความรู้และส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสถาบัน 3. ได้ติดตามความก้าวหน้าทางวิชาการ การวิจัย และเทคโนโลยีที่ทันสมัย ทางกายวิภาคศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้แลกเปลี่ยนความรู้และส่งเสริมความสัมพันธ์ในกลุ่มของสมาชิกสมาคม กายวิภาคศาสตร์แห่งประเทศไทย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ได้ติดตามความก้าวหน้าทางวิชาการ การวิจัย และเทคโนโลยีที่ทันสมัย ทางกายวิภาคศาสตร์ 2. เป็นเวทีให้อาจารย์ นักวิจัย ได้เกิดการแสดงความสามารถทางวิชาการ 3. ได้แลกเปลี่ยนความรู้และส่งเสริมความสัมพันธ์ในกลุ่มของสมาชิกสมาคม กายวิภาคศาสตร์แห่งประเทศไทย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
22	ชุมชนหลักหก	โครงการประชุมวิชาการทางรังสีเทคนิค เนื่องในวัน World Radiography Day ประจำปี 2567	คณะรังสีเทคนิค	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 70 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 70 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. การประเมินผู้เข้าร่วมอยู่ในระดับดีหรือดีมาก	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. สร้างประสบการณ์การทำงานจริง และการทำงานร่วมกับผู้อื่น 2. ได้รับความรู้สำหรับทางด้านวิชาชีพรังสีเทคนิคที่เกี่ยวข้อง ซึ่งสามารถนำไปใช้ในการทำงานได้ในอนาคต 3. สร้างความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษารังสีเทคนิคต่างสถาบัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เป็นเวทีสำหรับการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นประสบการณ์จาก วิชาชีพรังสีเทคนิค โดยบุคลากรที่หลากหลายที่มีส่วนเกี่ยวข้อง 2. เสริมสร้างบุคลากรทางด้านรังสีเทคนิคและผู้สนใจทางด้านรังสีการแพทย์ให้มีความรู้ทางด้านวิชาชีพเพิ่มขึ้นและสามารถแก้ไขพัฒนาในองค์กรของตนเองได้ 3. สร้างความสัมพันธ์ในวิชาชีพรังสีเทคนิค และผู้เข้าร่วมจากนอกวิชาชีพ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ประชาสัมพันธ์ วิชาชีพรังสีเทคนิค และมหาวิทยาลัยรังสิต 2. บุคลากรได้รับความรู้ที่เกี่ยวข้องทางด้านรังสีเทคนิค สามารถนำมาพัฒนาการเรียนการสอน หลักสูตรและคณะต่อไปในอนาคต 3. สร้างความสัมพันธ์ระหว่างรังสีเทคนิคต่างสถาบัน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
23	ชุมชนหลักหก	โครงการเตรียมความพร้อม บัณฑิตเพื่อสอบใบประกอบโรค ศิลปะ	คณะรังสีเทคนิค	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 70 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 70ของกลุ่มเป้าหมาย 2. การประเมินผู้เข้าร่วมอยู่ในระดับดีหรือดีมาก	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เตรียมความพร้อมให้กับผู้ที่จบการศึกษาในการสอบใบประกอบโรค ศิลปะ 2. ทบทวนความรู้ก่อนผู้ที่จะจบการศึกษาเพื่อเข้าสู่ระบบการปฏิบัติของรังสี เทคนิคในชีวิตการทำงาน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีโอกาสสอบผ่านเพิ่มขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ตัวชี้วัดหลักสูตรผ่านเกณฑ์ที่กำหนด 2. การสร้างชื่อเสียงจากคุณภาพบัณฑิตที่จำนวนการสอบผ่านสูงขึ้น
24	ศูนย์การศึกษา เรียนรู้ นวัตกรรม เกษตรทฤษฎี ใหม่ และ เกษตรอินทรีย์ มหาวิทยาลัย รังสิต ตำบล หนองสาหร่าย อำเภอนม ทวน จังหวัด กาญจนบุรี	โครงการสานสัมพันธ์น้องพี่สื สานประเพณีบายศรีสู่ขวัญ (ปลูกข้าว-เกี่ยวข้าว)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตรและเทคโนโลยี	1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความพึงพอใจอยู่ในระดับ ดีหรือดีมากขึ้นไป ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบ ประเมิน 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. มีความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างรุ่นพี่และรุ่นน้อง อาจารย์และบุคลากรใน วิทยาลัยนวัตกรรมเกษตรและเทคโนโลยีอาหาร 2. นักศึกษาได้เข้าร่วมกิจกรรมอย่างสร้างสรรค์ 3. นักศึกษาได้ทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมของท้องถิ่นให้เป็นส่วนหนึ่งที่ สำคัญในการพัฒนานักศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม - ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มีความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างอาจารย์และบุคลากรในวิทยาลัยนวัตกรรม เกษตรและเทคโนโลยีอาหาร 2. อาจารย์และบุคลากรได้ทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมของท้องถิ่นให้ เป็นส่วนหนึ่งที่สำคัญในการพัฒนาอาจารย์และบุคลากร

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
25	ชุมชนหลักหก	โครงการ Lab. Chem. Chem. (I)	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการตั้งแต่ 3.51 ขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ผู้เข้าร่วมโครงการจะได้รับความรู้เกี่ยวกับปฏิบัติการทางเคมีอย่างถูกต้อง 2.การพัฒนาทักษะกระบวนการทำการทดลองทางวิทยาศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.การวิเคราะห์ทางด้านสิ่งแวดล้อม 2.การวิเคราะห์และพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีการใช้สารเคมี ทักษะปฏิบัติการทางเคมีและกระบวนการทำการทดลองอย่างถูกต้อง ทำให้ผลการวิเคราะห์มีความแม่นยำมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.การสร้างภาพลักษณ์ที่ดีในการเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการสู่สังคมภายนอก 2.การพัฒนาความสามารถในการเป็นผู้ถ่ายทอดความรู้ของนักศึกษาและอาจารย์
26	ชุมชนหลักหก	โครงการ Lab. Chem. Chem. (II)	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการตั้งแต่ 3.51 ขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ผู้เข้าร่วมโครงการจะได้รับความรู้เกี่ยวกับปฏิบัติการทางเคมีอย่างถูกต้อง 2.การพัฒนาทักษะกระบวนการทำการทดลองทางวิทยาศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.การวิเคราะห์ทางด้านสิ่งแวดล้อม 2.การวิเคราะห์และพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีการใช้สารเคมี ทักษะปฏิบัติการทางเคมีและกระบวนการทำการทดลองอย่างถูกต้อง ทำให้ผลการวิเคราะห์มีความแม่นยำมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.การสร้างภาพลักษณ์ที่ดีในการเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการสู่สังคมภายนอก 2.การพัฒนาความสามารถในการเป็นผู้ถ่ายทอดความรู้ของนักศึกษาและอาจารย์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
27	ชุมชนหลักหก	โครงการ Lab. Chem. Chem. (III)	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.ผลประโยชน์จากผู้เข้าร่วมโครงการตั้งแต่ 3.51 ขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ผู้เข้าร่วมโครงการจะได้รับความรู้เกี่ยวกับปฏิบัติการทางเคมีอย่างถูกต้อง 2.การพัฒนาทักษะกระบวนการทำการทดลองทางวิทยาศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.การวิเคราะห์ทางด้านสิ่งแวดล้อม 2.การวิเคราะห์และพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีการใช้สารเคมี ทักษะปฏิบัติการทางเคมีและกระบวนการทำการทดลองอย่างถูกต้อง ทำให้ผลการวิเคราะห์มีความแม่นยำมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.การสร้างภาพลักษณ์ที่ดีในการเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการสู่สังคมภายนอก 2.การพัฒนาความสามารถในการเป็นผู้ถ่ายทอดความรู้ของนักศึกษาและอาจารย์
28	ชุมชนหลักหก	โครงการ Lab. Chem. Chem. (IV)	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.ผลประโยชน์จากผู้เข้าร่วมโครงการตั้งแต่ 3.51 ขึ้นไป 2.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ผู้เข้าร่วมโครงการจะได้รับความรู้เกี่ยวกับปฏิบัติการทางเคมีอย่างถูกต้อง 2.การพัฒนาทักษะกระบวนการทำการทดลองทางวิทยาศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.การวิเคราะห์ทางด้านสิ่งแวดล้อม 2.การวิเคราะห์และพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีการใช้สารเคมี ทักษะปฏิบัติการทางเคมีและกระบวนการทำการทดลองอย่างถูกต้อง ทำให้ผลการวิเคราะห์มีความแม่นยำมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1.การสร้างภาพลักษณ์ที่ดีในการเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการสู่สังคมภายนอก 2.การพัฒนาความสามารถในการเป็นผู้ถ่ายทอดความรู้ของนักศึกษาและอาจารย์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
29	ชุมชนหลักหก	โครงการ ChemEn Learning with Fun; Camp 1	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผลการประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มากกว่า 4.00 จาก 5.00 ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและคุณลักษณะของ นักศึกษาในศตวรรษที่ 21 2. นักศึกษาได้พัฒนาในด้านการบริการวิชาการ ความรู้พื้นฐานแก่น้องๆ นักเรียน 3. นักศึกษาได้พัฒนาในด้านความรู้ ทักษะทางปัญญา และความรับผิดชอบ ต่อส่วนรวม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายได้รับความรู้ความเข้าใจต่อสาขา วิชาชีพวิศวกรรมเคมีที่เกี่ยวข้องกับด้านกระบวนการผลิตในภาคอุตสาหกรรม 2. นักเรียนได้มีโอกาสศึกษาหาความรู้จากภายนอกห้องเรียนจากการอบรม เชิงปฏิบัติการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากร อาจารย์และเจ้าหน้าที่ได้มีส่วนในการทำกิจกรรมร่วมกัน 2. เสริมสร้างการประชาสัมพันธ์หลักสูตรของภาควิชาและมหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
30	ชุมชนหลักหก	โครงการ ChemEn Learning with Fun; Camp 2	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผลการประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มากกว่า 4.00 จาก 5.00 ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมพัฒนาศักยภาพและคุณลักษณะของนักศึกษาในศตวรรษที่ 21 2. นักศึกษาได้พัฒนาในด้านการบริการวิชาการ ความรู้พื้นฐานแก่น้องๆนักเรียน 3. นักศึกษาได้พัฒนาในด้านความรู้ ทักษะทางปัญญา และความรับผิดชอบต่อส่วนรวม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายได้รับความรู้ความเข้าใจต่อสาขาวิชาชีพวิศวกรรมเคมีที่เกี่ยวข้องกับด้านกระบวนการผลิตในภาคอุตสาหกรรม 2. นักเรียนได้มีโอกาสศึกษาหาความรู้จากภายนอกห้องเรียนจากการอบรมเชิงปฏิบัติการ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากร อาจารย์และเจ้าหน้าที่ได้มีส่วนในการทำกิจกรรมร่วมกัน 2. เสริมสร้างการประชาสัมพันธ์หลักสูตรของภาควิชาและมหาวิทยาลัย
31	ชุมชนหลักหก	โครงการ New Gen New Job	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด ผลการประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มากกว่า 4.00 จาก 5.00 ค่าเป้าหมาย มีผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1) เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษาได้เสริมสร้างประสบการณ์ภาษาอังกฤษเพื่อการเตรียมตัวออกสู่โลกกว้าง 2) เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษาได้เรียนรู้และเตรียมตัวเกี่ยวกับการเขียนจดหมายสมัครงานเป็นภาษาอังกฤษ 3) เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษาได้เรียนรู้เทคนิค และเตรียมตัวเกี่ยวกับการสัมภาษณ์งานเป็นภาษาอังกฤษ 4) เพื่อให้นักศึกษาเตรียมพร้อมด้านภาษาอังกฤษก่อนการเข้าศึกษาต่อ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
32	ชุมชนหลักหก	โครงการประกวดไอเดียนวัตกรรม พลังงานรักษ์สิ่งแวดล้อม	วิทยาลัย วิศวกรรมศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. นักเรียนได้ใช้ความรู้ นำเสนอแนวคิด วิธีการ ทำ อุปกรณ์ด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อมใหม่ หรือ ประยุกต์ต่อยอดจากเดิม ภายใต้หลักวิชาการและ ความเป็นไปได้ทางวิศวกรรม ได้จริง 2. ผลงานที่ผ่านการคัดเลือกสามารถนำไปพัฒนาให้ เป็นผลสำเร็จในเชิงรูปธรรม ได้จริงค่าเป้าหมาย จำนวนนักเรียนส่งผลงานเข้าประกวดไม่น้อยกว่า ร้อยละ 70 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม นักเรียนได้ใช้ความรู้และนำเสนอแนวคิดเกี่ยวกับนวัตกรรมด้านพลังงาน และสิ่งแวดล้อม
33	หลักหก	โครงการบริการวิชาการ	สถาบันการบิน	ตัวชี้วัด ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการ อยู่ ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจอย่างน้อยที่ ระดับ 3.51	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้มีความรู้ทางด้านอุตสาหกรรมการบินกว้างขวางขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บุคลากรมีความรู้ด้านการบินมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มหาวิทยาลัยมีชื่อเสียง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
34	ชุมชนหลักหก	โครงการบริการวิชาการ สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ และซัพพลายเชน	คณะบริหารธุรกิจ	ตัวชี้วัด 1. KR1.1.2/1 2. KR1.2.4 3. KR3.1.1 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 ของผู้ตอบแบบประเมิน)	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชนมีความรู้เท่ากันต่อการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ และเทคโนโลยี 2. นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชนมีความรู้ ความเข้าใจในสายงานด้านโลจิสติกส์และซัพพลายเชนเพิ่มขึ้น 3. นักศึกษานำความรู้ที่ได้ไปต่อยอดในการประกอบวิชาชีพด้านโลจิสติกส์ และสายงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บุคคลในชุมชน มีความรู้และความเข้าใจ ต่อสภาวะการเปลี่ยนทางด้านทางเศรษฐกิจ และเทคโนโลยี 2. สามารถนำความรู้ที่ได้จากการบริการวิชาการนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน 3. เพิ่มพูนทักษะการเรียนรู้ในสายงานด้านโลจิสติกส์และซัพพลายเชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรมีความรู้และความเข้าใจ ต่อสภาวะการเปลี่ยนทางด้านทางเศรษฐกิจ และเทคโนโลยี 2. สามารถนำความรู้ที่ได้จากการบริการวิชาการนำมาเป็น กรณีศึกษาในชั้นเรียนได้ 3. เพิ่มพูนทักษะการเรียนรู้ในสายงานด้านโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
35	ชุมชนหลักหก	โครงการการสัมมนาทางวิชาการ ธุรกิจการบินและ การขนส่ง	วิทยาลัยฮอสปี ตอลลิ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนบุคลากรสาขาวิชาการจัดการธุรกิจการบิน และการขนส่งเข้าร่วม จำนวน 6 คน 2. จำนวนนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการธุรกิจการบิน และการขนส่งเข้าร่วม จำนวน 100 คน ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนบุคลากรเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่กำหนด 2. จำนวนนักศึกษาเข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อย ละ 80 จากเป้าหมายที่กำหนด	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ความรู้และทักษะกระบวนการจัดการสัมมนาทางวิชาการ 2. นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ และการแก้ไขปัญหา 3. นักศึกษามีความรู้และความเข้าใจการทำงานเป็นทีม มีความรับผิดชอบ กล้าคิด กล้าทำ และกล้าตัดสินใจ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้เกี่ยวกับธุรกิจการบินและการขนส่ง 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับทราบถึงยุทธศาสตร์และนโยบายธุรกิจการบิน และการขนส่งของประเทศและนานาชาติ 3. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับทราบถึงผลกระทบของธุรกิจการบินและการ ขนส่งต่อการพัฒนาประเทศทั้งทางด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรวิทยาลัยได้รับทราบถึงแนวโน้มของธุรกิจการบินและการขนส่ง ระดับประเทศและระดับนานาชาติ 2. บุคลากรรับทราบถึงแนวทางการพัฒนานักศึกษาได้ตามวัตถุประสงค์ของ หลักสูตรและสอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงาน 3. มหาวิทยาลัยรังสิตได้รับการยอมรับจากสังคมในด้านการพัฒนาด้าน วิชาการธุรกิจการบินและการขนส่ง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
36	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนานักเรียนให้เป็นยุวอาสาพาเที่ยว ครั้งที่ 2	วิทยาลัยฮอสปี ตอลลิต	ตัวชี้วัด 1. มีนักเรียนโรงเรียนวัดรังสิตเป็นยุวอาสาพาเที่ยววัดรังสิตจำนวน 40 คน 2. มีการจัดตั้งชุมชนยุวอาสาพาเที่ยววัดรังสิตของโรงเรียนวัดรังสิตเพื่อสานต่ออย่างยั่งยืน 3. นักศึกษาได้นำความรู้จากการเรียนมาประยุกต์ใช้ในการสอนนักเรียนให้เป็นยุวอาสาพาเที่ยววัดรังสิต ค่าเป้าหมาย 1. นักเรียนโรงเรียนวัดรังสิตจำนวน 40 คน เป็นยุวอาสาพาเที่ยววัดรังสิต ทั้งภาคภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 2. มีนักเรียนโรงเรียนวัดรังสิตเข้าเป็นสมาชิกของชุมชนยุวอาสาพาเที่ยววัดรังสิต 3. นักศึกษาจำนวน 40 คน ได้นำความรู้ในวิชางานมัคคุเทศก์มาประยุกต์ในการสอนเพื่อพัฒนานักเรียนให้เป็นยุวอาสาพาเที่ยว	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้นำความรู้ที่ได้จากการเรียนในรายวิชาในห้องเรียนมาประยุกต์ในการสอนนักเรียน 2. มีจิตอาสา โดยไม่หวังผลตอบแทน 3. ได้พัฒนาบุคลิกภาพ การต้อนรับและทักษะการใช้ภาษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. มีนักท่องเที่ยวเข้ามาเยี่ยมชมวัดรังสิต 2. นักเรียนมีรายได้จากการที่นักท่องเที่ยวเข้ามาท่องเที่ยวที่วัดรังสิต 3. ชุมชนและวัดรังสิตเป็นที่รู้จักกว้างขวางมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ได้พัฒนาความรู้ ความสามารถและให้บริการวิชาการแก่สังคม 2. อาจารย์ได้ร่วมทำกิจกรรมทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 3. อาจารย์ได้มีการพัฒนาวิธีการสอนและสร้างกิจกรรมการสอนเพื่อให้เกิดประสิทธิผลเพิ่มมากขึ้น

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
37		โครงการพัฒนาศักยภาพ นักศึกษา	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 60 คน 2. ประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของ เป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมมีพึงพอใจระดับดี หรือค่าคะแนนเฉลี่ย 4.00 ขึ้นไป ของผู้เข้าร่วมทั้งหมด	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้ผ่านประสบการณ์จริง เป็นแนวทางในการพัฒนา ตนเอง การอยู่ร่วมกับผู้อื่น และช่วยเหลือสังคมเมื่อจบเป็นบัณฑิตเพื่อให้ นักศึกษาเข้าร่วมการนำเสนอบทความวิจัยทางเศรษฐศาสตร์ ระดับปริญญา ตรี 2.เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพให้นักศึกษามีความสามารถในการ ผสมผสานวิชาการที่ได้ศึกษามาสู่การจัดกิจกรรม 3.นักศึกษาได้เพิ่มและพัฒนาโครงการที่มีความเกี่ยวข้องกับทาง เศรษฐศาสตร์ 4.นักศึกษามีความเข้าใจ และเข้าถึงในการสัมมนาวิชาการการเสนอ โครงการ
38		โครงการ Economics Camp	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้รับประโยชน์และความ พึงพอใจ 2. จำนวนผู้เข้าร่วม 50 คน ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของเป้าหมาย 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความพึงพอใจอยู่ในระดับ ดีหรือดีมากขึ้นไป ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบ ประเมิน	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักเรียน/นักศึกษาได้สัมผัสประสบการณ์การใช้ชีวิตในรั้วมหาวิทยาลัย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับวิชาเศรษฐศาสตร์ เพื่อเป็นข้อมูล ในการตัดสินใจเลือกคณะในการเรียนอุดมศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
39		โครงการคลินิกให้คำปรึกษาการ ค้นคว้าอิสระ, วิทยานิพนธ์ และ ดุษฎีนิพนธ์	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบ ประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย ผู้ใช้ประโยชน์ 2. จำนวนผู้เข้าร่วม ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนการจัดกิจกรรมการให้คำปรึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ไม่น้อยกว่า 10 ครั้ง/ปี 2. นักศึกษาเข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 10 คนในแต่ละครั้ง (รวมนักศึกษาที่เข้าร่วมทางออนไลน์) 3. นักศึกษาเข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดี	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับคำปรึกษาและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำบทความวิจัย รายงานการศึกษาค้นคว้าอิสระ วิทยานิพนธ์ และดุษฎีนิพนธ์รวมถึงรับข้อเสนอแนะจากคณาจารย์
40		โครงการเตรียมความพร้อม บัณฑิตสู่การทำงาน	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้รับประโยชน์และความพึงพอใจ 2. จำนวนผู้เข้าร่วม 30 คน ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของเป้าหมาย 2. ผู้เข้าอบรมได้รับความพึงพอใจคะแนนเฉลี่ย 3.5 ขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาเกิดพัฒนาคุณภาพทางวิชาการของนักศึกษา 2. ฝึกฝนให้นักศึกษามีความเป็นผู้นำ การทำงานเป็นทีม 3. เสริมและพัฒนาทักษะในการทำงานในอนาคตของนักศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
41		โครงการพัฒนานักศึกษา ศึกษา ดูงาน	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้รับประโยชน์และความ พึงพอใจ 2. จำนวนผู้เข้าร่วม 24 คน ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของเป้าหมาย 2. ผู้เข้าอบรมได้รับความพึงพอใจคะแนนเฉลี่ย 3.5 ขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับองค์ความรู้และประสบการณ์นอกห้องเรียน
42		โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรม ชาวเมืองปทุมธานี	คณะเศรษฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.มีผู้เข้าร่วม 15 คน 2. ผู้เข้าร่วมมีความรู้ ความเข้าใจ และความภาค ภูมิใจ ในความเป็นไทย ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการ 15-20 คน 2. ผู้เข้าร่วมมีพึงพอใจและได้รับประโยชน์จาก กิจกรรมระดับดี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของ ผู้เข้าร่วมทั้งหมด	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาตระหนัก และเห็นความสำคัญของการมีจิตสาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เกิดความร่วมมือหรือสนับสนุนจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการดำเนิน กิจกรรม เช่น บุคลากร นักศึกษา ผู้ปกครอง ชุมชน หรือสังคม เป็นต้น 2. ส่งเสริมและสนับสนุน ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม สังคมและ สิ่งแวดล้อม ของกลุ่มชาติพันธุ์และนานาชาติ ที่มีความหลากหลาย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
43	หลักหกและ ปริมณฑล	โครงการแนะแนวการศึกษาในเทศ ศิลป์รังสิต	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการ อยู่ในระดับดีถึงดีมาก (ร้อยละ 60 ของผู้ตอบ แบบประเมิน) ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการตอบแบบ ประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย ผู้ใช้ประโยชน์	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาที่สนใจได้ทดลองเรียนในสาขาวิชาการออกแบบนิเทศ ศิลป์ และรุ่นพี่เข้ามาช่วยได้ประสบการณ์ในการจัดอบรมให้กับรุ่น น้องร่วมกับอาจารย์
44	หลักหก	โครงการประชาสัมพันธ์เทศศิลป์ รังสิตแชลแนล	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 3. จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์คลิบวิดีโอ 5 คลิป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 150 คน 2. บุคลากร 5 คน	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาและศิษย์เก่าของสาขาวิชาการออกแบบนิเทศศิลป์ ได้ผลิตผล งานในฐานะเป็นผู้กำกับร่วมกับนักศึกษาปัจจุบัน ผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ให้กับ สาขาอื่นๆ 5 สาขาของวิทยาลัยการออกแบบ 2. นักศึกษาปัจจุบันได้สร้างสรรค์ผลงานและปฏิบัติงานจริง ถ่ายทำ และ ดำเนินการจริง เผยแพร่ลงใน Website / Facebook

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
45	หลักหก	โครงการ So Real ทดลองเรียน	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. นักเรียนได้เรียนรู้และเพิ่มทักษะในแขนง วิชาชีพงานที่สนใจในวิทยาลัยการออกแบบ ผล การประเมินประโยชน์ที่ได้รับอยู่ระดับดีหรือดี มากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 50 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อต้องการเพิ่มพูนทักษะการเรียนรู้ให้กับนักเรียนที่สนใจก่อนเข้า ศึกษาในสาขาวิชาที่สนใจของวิทยาลัยการออกแบบ 2. นักศึกษารุ่นพี่ได้ทำกิจกรรมด้านการศึกษาให้ความรู้แนะนำและแนะ แนวเกี่ยวกับสาขาวิชาให้กับรุ่นน้อง 3. เป็นตัวอย่างที่ดีให้กับรุ่นน้อง
46	หลักหกและ ประเทศญี่ปุ่น	โครงการความร่วมมือภายนอก สถาบันเพื่อพัฒนาศักยภาพ อาจารย์และนักศึกษา	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. จำนวนผู้ตอบแบบตอบรับประเมินไม่น้อยกว่าร้อย ละ 50 ของผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 12 คน และอาจารย์ 2 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้ผ่านประสบการณ์จริงจากการศึกษาดูงานและการ ฝึกอบรมกับบุคคลภายนอกสถาบัน Bunka Gakuen University ประเทศญี่ปุ่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างความร่วมมือทางการศึกษาระหว่างวิทยาลัยการออกแบบ มหาวิทยาลัยรังสิต กับสถาบัน สถาบัน Bunka Gakuen University 2. พัฒนาศักยภาพของอาจารย์และสร้างชื่อเสียงให้กับวิทยาลัยการ ออกแบบ มหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
47	หลักหก	โครงการ Art and Design Diversity Showcase	วิทยาลัยการออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 200 2. บุคลากร 20	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อเป็นการเปิดพื้นที่แสดงถึงศักยภาพและความคิดสร้างสรรค์ของนักศึกษาในการปฏิบัติงานจริงผลิตผลงานด้านศิลปะและการออกแบบ ออกสู่สาธารณะ 2. พัฒนาคุณภาพบัณฑิต ทางด้านการนำวิชาการความรู้ในสายวิชาชีพสู่การปฏิบัติงานจริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพื่อเป็นการประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ที่ดีให้กับวิทยาลัยการออกแบบและมหาวิทยาลัยรังสิต
48	หลักหก	โครงการนิทรรศการศิลปะสื่อผสมผสาน Visual Symbiosis	วิทยาลัยการออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้ร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 35 บุคลากร 4 ภายนอก 10	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมการพัฒนางานร่วมกันและบริการวิชาการของอาจารย์และนักศึกษา 2. นำเสนอผลงานความคิดสร้างสรรค์สู่สาธารณชน 3. เสริมสร้างความร่วมมือระหว่างองค์กรภายในและภายนอก มรส.

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
49	หลักหกและ ภายใน กรุงเทพฯ	โครงการแสดงผลงานสร้างสรรค์ นานาชาติ Symposium Work in Progress 13	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด - จำนวนผลงานที่จัดแสดงมากกว่า 35 ชิ้นขึ้นไป ค่าเป้าหมาย - อาจารย์ทางด้านสายศิลปะและการออกแบบจากภายนอกและภายในมหาวิทยาลัย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพื่อพัฒนาคุณภาพผลงานสร้างสรรค์ ผลงานออกแบบ และผลงาน วิชาการระดับนานาชาติ 2. เพื่อส่งเสริมให้อาจารย์ผู้ร่วมนำเสนอผลงานสามารถนำผลงานไปเสนอขอ ตำแหน่งทางวิชาการได้ถูกต้องตามเกณฑ์มาตรฐานจากสำนักงานกระทรวง การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
50	หลักหกและ ปริมณฑล	โครงการประชาสัมพันธ์และแนะ แนวทางการเรียนสาขาวิชา ออกแบบภายในกับ บุคคลภายนอก	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. เกิดความร่วมมือ และหลักสูตรอบรมร่วมกัน ระหว่างสาขาวิชาฯ และ โรงเรียนเป้าหมายไม่ น้อยกว่า 1 ครั้ง/ปี 2. เกิดแนวทางปฏิบัติสำหรับการขยายผลในปี ถัดไป 3. เกิดการตระหนักรู้ของโรงเรียนเป้าหมายอื่นๆใน วงกว้าง ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 30 คน	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. สร้างการตระหนักรู้ของสาขาวิชาฯ ให้กับกลุ่มเป้าหมายเพื่อเพิ่ม โอกาสในการเป็นตัวเลือกอันดับแรกๆให้กลุ่มเป้าหมาย 2. เพื่อสร้างชื่อเสียงของสาขาวิชาฯ และ วิทยาลัยฯ ผ่าน กระบวนการสอนร่วมกันกับโรงเรียนเป้าหมาย เพื่อประชาสัมพันธ์ผลลัพธ์และการดำเนินการของสาขาวิชาฯ ผ่านสื่อ ออนไลน์ต่างๆ เพื่อให้เป็นที่รู้จักในวงกว้าง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
51	ชุมชนหลักหก	โครงการLine Form & Color Workshop	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของผู้เข้าร่วมโครงการ 3. ร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 60 บุคลากร 20	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นศ.ได้แสดงออกถึงความคิดสร้างสรรค์และจินตนาการทางด้านศิลปะ และการออกแบบ โดยนำความรู้ทางเทคนิควิธีการใหม่ๆจากกิจกรรม มาใช้ เสริมการแสดงออกผ่านงานศิลปะอย่างมีประสิทธิภาพ 2. ให้นศ.ในหลากหลายสาขาได้ปฏิบัติงานสร้างสรรค์ผ่านกิจกรรม Workshopทางศิลปะร่วมกัน และเผยแพร่ผลงานจัดแสดงให้แก่บุคคลที่สนใจ
52	ชุมชนหลักหก	โครงการอบรมตัวเข้มการสอบวัด ระดับภาษาอังกฤษก่อนสำเร็จ การศึกษาสำหรับนักศึกษา	วิทยาลัยการออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ได้รับ ประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีขึ้นไป 2. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการ(ตอบแบบ ประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย ผู้ใช้ประโยชน์ ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษาชั้นปีที่ 4	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิผลของคะแนนการสอบวัดระดับภาษาอังกฤษสำหรับ นักศึกษาในระดับปริญญาตรีที่จะขอสำเร็จการศึกษาของวิทยาลัยการ ออกแบบ 2. เพื่อกระตุ้นให้นักศึกษาเห็นความสำคัญของการวัดผลภาษาอังกฤษและ มุ่งมั่นในการสอบวัดผล

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
53	ชุมชนหลักหก	โครงการเสริมทักษะการนำเสนอ ด้วยภาษาอังกฤษสำหรับ นักศึกษาไทยและต่างชาติ	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 60% ของ นักศึกษาในวิชาภาษาอังกฤษเพื่อการออกแบบ ทุก กลุ่ม 2. ผลประเมินผู้เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจใน ระดับดีขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษาชั้นปีที่ 1 จำนวน 80 คน	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้ให้นักศึกษาเห็นความสำคัญในการนำเสนองานออกแบบด้วย ภาษาอังกฤษ และเป็นการกระตุ้นให้นักศึกษามีความพยายามมากขึ้น 2. เพื่อเป็นกิจกรรมร่วมกันระหว่างนักศึกษาไทยและต่างชาติ ในการสะสม e-portfolio
54	ชุมชนหลักหก	โครงการ Rangsit Wind Orchestra การบริการวิชาการทางด้าน สุขภาพและสิ่งแวดล้อม	วิทยาลัยดนตรี	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดง 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการใน ด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดงไม่น้อยกว่า 300 คน 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการใน ด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ อย่างน้อยที่ ระดับ 3.51	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ฝึกทักษะด้านการแสดง และพัฒนาศักยภาพทางด้านทักษะ ทางด้านดนตรีให้ดียิ่งขึ้น 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์การทำงานเป็นหมู่คณะ รู้จักรับผิดชอบใน หน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย 3. นักศึกษาได้แสดงผลงาน ผ่านการแสดงดนตรี ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้รับประสบการณ์การเข้าชมการแสดงในรูปแบบการชมการแสดงดนตรี คลาสสิก 2. ได้รับความบันเทิงจากการชมการแสดง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. คณาจารย์ได้นำกระบวนการเรียนการสอนมาพัฒนาเป็นผลงานการแสดงที่ ส่งผลต่อชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย การเผยแพร่ผลงานการแสดง ช่วยสร้างภาพลักษณ์ และสร้างชื่อเสียงให้แก่ มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
55	ชุมชนหลักหก	ชื่อโครงการ RSU Musical Night	วิทยาลัยดนตรี	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดง 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดงไม่น้อยกว่า 100 คน 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ อย่างน้อยที่ระดับ 3.51	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ฝึกทักษะด้านการแสดง และพัฒนาศักยภาพทางด้านทักษะทางด้านดนตรีให้ดียิ่งขึ้น 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์การทำงานเป็นหมู่คณะ รู้จักรับผิดชอบในหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย 3. นักศึกษาได้แสดงผลงาน ผ่านการแสดงละครเพลง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้รับประสบการณ์การเข้าชมการแสดงในรูปแบบละครเพลง 2. ได้มีส่วนร่วมในการมีโอกาสได้เข้าร่วมแสดง โดยการคัดเลือกบุคคลภายนอกเข้าร่วมฝึกซ้อมและแสดง 3. ได้รับความบันเทิงจากการชมการแสดง และข้อคิดต่างๆ ผ่านบทละครและนักแสดง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. คณาจารย์ได้นำกระบวนการเรียนการสอนมาพัฒนาเป็นผลงานการแสดงที่ส่งผลต่อชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย การเผยแพร่ผลงานการแสดง ช่วยสร้างภาพลักษณ์ และสร้างชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
56	ชุมชนหลักหก	โครงการ RSU Symphony Orchestra Concert 2025	วิทยาลัยดนตรี	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดง 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าชมการแสดงไม่น้อยกว่า 200 คน 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ อย่างน้อยที่ระดับ 3.51	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ฝึกทักษะด้านการแสดง และพัฒนาศักยภาพทางด้านทักษะทางด้านดนตรีให้ดียิ่งขึ้น 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์การทำงานเป็นหมู่คณะ รู้จักรับผิดชอบในหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย 3. นักศึกษาได้แสดงผลงาน ผ่านการแสดงดนตรี 4. นักศึกษาได้เผยแพร่ผลงานการบรรเลงเดี่ยวร่วมกับวง Rangsit Symphony Orchestra ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ได้รับประสบการณ์การเข้าชมการแสดงในรูปแบบการชมการแสดงดนตรีคลาสสิก 2. ได้รับความบันเทิงจากการชมการแสดง 3. ได้เผยแพร่ดนตรีคลาสสิกในลักษณะของวงซิมโฟนี ออเคสตราสู่สาธารณะ และสร้างวัฒนธรรมการเสกศิลปะดนตรีที่มีคุณภาพแก่สังคมไทย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. วง Rangsit Symphony Orchestra ของ วิทยาลัยดนตรี ม.รังสิต เป็นที่รู้จักในสังคมทั่วไปมากยิ่งขึ้น 2. คณาจารย์ได้นำกระบวนการเรียนการสอนมาพัฒนาเป็นผลงานการแสดงที่ส่งผลต่อชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย การเผยแพร่ผลงานการแสดง ช่วยสร้างภาพลักษณ์ และสร้างชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
57	ชุมชนหลักหก	โครงการ Thailand Jazz Workshop 2024	วิทยาลัยดนตรี	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 180 คน 2. ความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมกิจกรรมโครงการในด้านต่าง ๆ ที่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ อย่างน้อยที่ระดับ 3.51	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เพิ่มทักษะความรู้ทางดนตรีแจ๊ส จากผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 2. นักศึกษาได้รู้จักการทำงานร่วมกัน โดยใช้ดนตรีแจ๊สเป็นสื่อกลาง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้เพิ่มทักษะความรู้ทางดนตรีแจ๊ส จากผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 2. ได้รู้จักการทำงานร่วมกัน โดยใช้ดนตรีแจ๊สเป็นสื่อกลาง 3. ผู้ชมได้รับความบันเทิงจากการชมการแสดง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ผู้สอนได้รับการพัฒนาเทคนิคการสอนหรือการประเมินผลการเรียนรู้ของนักศึกษา 2. อาจารย์ผู้สอนได้รับการพัฒนาทางวิชาการและวิชาชีพ 3. การเผยแพร่ผลงานการแสดง ช่วยสร้างภาพลักษณ์ และสร้างชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย
58	ชุมชนหลักหก	โครงการ DigiCamp by Digital Art	คณะดิจิทัลอาร์ต	ตัวชี้วัด 1. KR5.1.4/1 ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมายที่ตั้งไว้ในระบบงบประมาณ 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 3.5 ของคะแนนเต็ม 5	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้ผู้สนใจได้ทดลองเรียนรู้เนื้อหาบางส่วน of คณะ 2. เพื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตรให้ผู้สนใจเข้าใจเนื้อหาของหลักสูตร ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อให้นักเรียนมัธยมศึกษาและอาชีวศึกษาหรือกลุ่มนักเรียนที่มีความสนใจในวิชาชีพด้านดิจิทัลอาร์ต ได้มาทดลองเรียนและเห็นบรรยากาศการเรียนการสอนจริงของสาขาวิชาคอมพิวเตอร์อาร์ต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
59	ชุมชนหลักหก	โครงการร่วมมือระหว่างคณะ ดิจิทัลอาร์ตและองค์กร ภายนอกระดับนานาชาติ Animation Master Class ร่วมกับสถานทูตฝรั่งเศส	คณะดิจิทัลอาร์ต	ตัวชี้วัด 1. KR4.1.3/1 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจค่าเฉลี่ย ไม่น้อยกว่า 3.51 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ (ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย)	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับความรู้เชิงปฏิบัติการ ด้านการทำงานแอนิเมชัน จากวิทยากรต่างประเทศ 2. นักศึกษาได้ฝึกฝนการสื่อสารด้วยภาษาอังกฤษ เพื่อการสื่อสารในวิชาชีพ 3. นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนความรู้เชิงวัฒนธรรมระหว่างประเทศ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนได้รับฟังการเสวนาและประสบการณ์จากวิทยากรจากต่างประเทศ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรสายอาจารย์ได้รับความรู้และประสบการณ์ทางการทำงานในสายอาชีพด้านแอนิเมชัน 2. บุคลากรได้ประสบการณ์ในการติดต่อประสานงานและการทำงานร่วมกันเป็นหมู่คณะ
60	ชุมชนหลักหก	โครงการปลูกสร้างจิตสำนึกที่ดี แก่นักศึกษาคณะดิจิทัลอาร์ต	คณะดิจิทัลอาร์ต	ตัวชี้วัด 1. KR1.2.4 ค่าเป้าหมาย 1. สามารถดำเนินโครงการร่วมกับชุมชนอย่างน้อย 2. นักศึกษาเข้าร่วมอย่างน้อยร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับประสบการณ์ต่อการนำองค์ความรู้เชิงวิชาชีพออกไปเผยแพร่แก่ชุมชนภายนอก 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์ในการทำงานร่วมกันเป็นหมู่คณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมได้รับประสบการณ์ในการนำแอนิเมชันไปใช้เป็นสื่อกลางในการทำความเข้าใจความคิดสร้างสรรค์ 2. ชุมชนได้รับชมนิทรรศการและได้เห็นกระบวนการในกิจกรรมที่เกิดขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากร ได้ประสบการณ์เชิงการถ่ายทอดองค์ความรู้ทางวิชาชีพแก่ชุมชน 2. มหาวิทยาลัยได้ภาพลักษณ์ที่ดีต่อชุมชนและสังคม ในการเป็นเจ้าภาพจัดงานกิจกรรม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
61	ชุมชนหลักหก	โครงการ DAF (Digital Art Festival) ครั้งที่ 6	คณะดิจิทัลอาร์ต	ตัวชี้วัด 1. KR1.2.2/1 ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากจำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมด 2. แบบประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อส่งเสริมการใช้ภาพยนตร์เป็นสื่อในการพัฒนาทัศนคติที่ดี นอกเหนือจากในห้องเรียน 2. ได้แลกเปลี่ยนและบูรณาการศาสตร์ด้านศิลปะภาพยนตร์
62	ชุมชนหลักหก	โครงการนิเทศศาสตร์รุ่นเยาว์	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ทำให้นักศึกษาได้มีโอกาสบูรณาการความรู้และประสบการณ์ในการสร้างสรรค์งานด้านนิเทศศาสตร์ เพื่อถ่ายทอดสุนทรีย์ นักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายเกิดความรู้ความเข้าใจและมีประสบการณ์ในการสร้างสรรค์งานด้านนิเทศศาสตร์ และสามารถตัดสินใจเลือกเรียนทางด้านนิเทศศาสตร์ได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ทำให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย เกิดภาพลักษณ์ที่ดีของวิทยาลัยนิเทศศาสตร์และมหาวิทยาลัยรังสิต 2. ทำให้เกิดความสัมพันธ์อันดีระหว่างวิทยาลัยนิเทศศาสตร์ กับโรงเรียนและนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
63	ชุมชนหลักหก	โครงการนิเทศศาสตร์สัญจรสู่ ภูมิภาค	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ใน ระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.ทำให้นักศึกษาได้มีโอกาสบูรณาการความรู้และประสบการณ์งานด้าน นิเทศศาสตร์เพื่อถ่ายทอดสู่น้อง ๆ นักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ทำให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายได้เกิดความรู้ความเข้าใจใน งานด้านนิเทศศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ทำให้นักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลายเกิดภาพลักษณ์ที่ต่อวิทยาลัยนิเทศ ศาสตร์อันจะไปสู่การเลือกศึกษาต่อด้านนิเทศศาสตร์ ของมหาวิทยาลัยรังสิต 2. ทำให้เกิดความสัมพันธ์อันดีระหว่างโรงเรียน องค์กรภายนอกกับวิทยาลัย นิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต
64	ชุมชนหลักหก	โครงการ Creative media & Communication Showcase	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ใน ระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ทำให้นักศึกษาได้ระดมสมองเพื่อออกแบบแนวคิดและกระบวนการสร้างสรรค์ ผลงาน โดยสามารถสร้างสรรค์ผลงานได้หลากหลายรูปแบบ อาทิ งานแสดงบนเวที งานสร้างสรรค์โครงการเพื่อสังคม หรือการผลิตสื่อสร้างสรรค์เพื่อสื่อสารไปยังสังคม 2.ทำให้นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ นำเสนอแนวคิดและกระบวนการดำเนินงาน พร้อมรับคำแนะนำและแนวทางปรับปรุงแก้ไขเพื่อพัฒนาผลงานให้มีประสิทธิภาพ ยิ่งขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ทำให้เป็นพื้นที่ให้นักศึกษาได้นำเสนอและแสดงผลงานอย่างสร้างสรรค์ ต่อ สาธารณชน ทั้งนักเรียน คณะครู และผู้ที่สนใจ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ทำให้เป็นพื้นที่ให้นักศึกษาได้นำเสนอและแสดงผลงานอย่างสร้างสรรค์ ต่อ สาธารณชน ทั้งนักเรียน คณะครู และผู้ที่สนใจ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
65	ชุมชนหลักหก	โครงการมหกรรมการสื่อสาร สร้างสรรค์	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ทำให้นักศึกษาได้ระดมสมองเพื่อออกแบบแนวคิดและกระบวนการ สร้างสรรค์ผลงาน โดยสามารถสร้างสรรค์ผลงานได้หลากหลายรูปแบบ อาทิ งานแสดงบนเวที งานสร้างสรรค์โครงการเพื่อสังคม หรือการผลิตสื่อ สร้างสรรค์เพื่อสื่อสารไปยังสังคม 2.ทำให้นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ นำเสนอแนวคิดและกระบวนการ ดำเนินงาน พร้อมรับคำแนะนำและแนวทางปรับปรุงแก้ไขเพื่อพัฒนาผลงาน ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ทำให้เป็นพื้นที่ให้นักศึกษาได้นำเสนอและแสดงผลงานอย่างสร้างสรรค์ ต่อสาธารณชน ทั้งนักเรียน คณะครู และผู้ที่สนใจ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ทำให้เป็นพื้นที่ของการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ให้นักศึกษาได้นำเสนอและ แสดงผลงานอย่างสร้างสรรค์ ต่อสาธารณชน ทั้งนักเรียน คณะครู และผู้ที่ สนใจ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
66	ชุมชนหลักหก	โครงการสอนเกรียนให้เขียนสื่อ	วิทยาลัยนเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ใน ระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ทำให้นักศึกษาได้มีโอกาสบูรณาการความรู้และประสบการณ์งานด้าน นเทศศาสตร์เพื่อถ่ายทอดสู่น้อง ๆ นักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย 2. ฝึกฝนทักษะการคิดสร้างสรรค์ในการเล่าเรื่อง และการผลิตผลงาน ทางด้านนเทศศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายที่สนใจงานด้านนเทศศาสตร์ ควรได้มี โอกาสเรียนรู้ทักษะการเล่าเรื่อง การสร้างสรรค์คอนเทนต์ และการผลิตงาน ด้านนเทศศาสตร์ เพื่อให้มีข้อมูลที่เพียงพอและชัดเจนต่อการตัดสินใจที่จะ เลือกศึกษาต่อในสาขานี้ 2. สร้างโอกาสให้นักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลายได้เข้าใจและมีข้อมูลในการ ตัดสินใจเลือกเรียนด้านนเทศศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพื่อสร้างการรับรู้และส่งเสริมการตลาดให้กับสาขาวิชาต่าง ๆ ในวิทยาลัย นเทศศาสตร์ 2. ส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีให้กับวิทยาลัยนเทศศาสตร์ และมหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
67	ชุมชนหลักหก	โครงการบูรณาการนิเทศ ศาสตร์การกีฬากับชุมชน	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย ที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วม โครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้พัฒนาศักยภาพของนักศึกษา สาขาวิชานิเทศศาสตร์การกีฬา วิทยาลัยนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต ให้มีความพร้อมต่อการรับใช้สังคม 2. นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนความรู้ ระหว่างชุมชน องค์กร โดยนักเรียน นักศึกษา และคณาจารย์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการกีฬาและสุขภาพ มิติที่เกี่ยวข้องกับการ สื่อสารการกีฬา และการบูรณาการการสร้างสรรค์สื่อสารการกีฬาเพื่อสังคม ไปยังชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. นักศึกษาสาขาวิชานิเทศศาสตร์การกีฬา วิทยาลัยนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต ได้บูรณาการองค์ความรู้ด้านการสื่อสารการกีฬากับชุมชน ในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการกีฬาและสุขภาพ และการสร้างสรรค์สื่อสาร การกีฬาเพื่อสังคมไปยังชุมชนด้วยรูปแบบและวิธีการที่เหมาะสม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
68	ชุมชนหลักหก	โครงการศึกษาภูมิปัญญาท้องถิ่นเพื่อการวิจัยด้านนิเทศศาสตร์	วิทยาลัยนิเทศศาสตร์	ตัวชี้วัด 1.จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2.ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป ประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการมีการประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 60	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1.แนวทางในการศึกษาเชิงบูรณาการทฤษฎีการสื่อสาร การวิพากษ์การสื่อสาร และการวิจัยชุมชนแก่นักศึกษา 2. นักศึกษาได้มีโอกาสสร้างสรรค์การวิจัย หรืองานสร้างสรรค์ หรือนวัตกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม สามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้จริง หรือเป็นต้นแบบแก่ชุมชนและสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนได้นวัตกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อชุมชนและสังคม สามารถนำไปประยุกต์ใช้ได้จริง หรือเป็นต้นแบบแก่ชุมชนและสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เสริมสร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยรังสิตที่เป็น “มหาวิทยาลัยแห่งการให้และแบ่งปัน” อย่างเป็นรูปธรรม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
69	ชุมชนหลักหก	โครงการเรียนรู้ส่งเสริมและ พัฒนาทักษะภาษาและ วัฒนธรรมจีนของนักศึกษาสาขา ภาษาจีน	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. เอกสารประเมินโครงการและความคิดเห็นของ ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หลังเข้ารับการ อบรมในระดับดีหรือมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อส่งเสริมและพัฒนาทักษะให้แก่นักศึกษาสาขาภาษาจีนในการเรียนรู้ ถ่ายทอด ทดสอบและแข่งขันด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนให้ดียิ่งขึ้น 2. เพื่อประชาสัมพันธ์หลักสูตรของภาควิชาภาษาจีน วิทยาลัยศิลปศาสตร์ และมหาวิทยาลัยรังสิต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อเพิ่มความรู้ความเข้าใจด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนแก่ผู้เข้าร่วม โครงการ 2. เพื่อส่งเสริมและพัฒนาทักษะด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนแก่ผู้ร่วม โครงการได้อย่างถูกต้อง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพิ่มพูนความรู้และทักษะด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนได้อย่างถูกต้อง 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและ บุคคลโดยทั่วไป สร้างเครือข่ายการศึกษาด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนกับหน่วยงานทั้งในและ ต่างประเทศ และนำความรู้มาพัฒนามหาวิทยาลัยได้

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
70	ชุมชนหลักหก	โครงการเตรียมความพร้อม นักศึกษาและว่าที่บัณฑิตสาขา ภาษาจีน	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. เอกสารประเมินโครงการและความคิดเห็นของ ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หลังเข้ารับการ อบรมในระดับดีหรือมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาชั้นปีที่ 1ที่กำลังจะเข้าศึกษาใน ภาควิชาภาษาจีนผ่านกิจกรรมปรับพื้นฐานภาษาจีนสำหรับนักศึกษาใหม่ 2. เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการวางแผนการทำงานว่าที่บัณฑิตใน สาขาวิชาที่กำลังจะออกไปสู่สังคมผ่านกิจกรรมเสวนาทิศทางการประกอบ อาชีพสำหรับว่าที่บัณฑิตภาษาจีนในอนาคต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อเพิ่มความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับภาษาจีนไม่ว่าจะเป็นการออกเสียง หลักการพื้นฐานในการเขียนอักษรจีน แก่ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. เพื่อทราบถึงวิธีการทำงาน สภาพปัญหาที่อาจเกิดขึ้นจากการทำงานใน องค์กร รวมทั้งแนวทางในการแก้ไขปัญหาแก่ผู้ร่วมโครงการได้อย่างถูกต้อง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพิ่มพูนความรู้และทักษะด้านภาษาและวัฒนธรรมจีนได้อย่างถูกต้อง 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและ บุคคลโดยทั่วไป 3. เพื่อเป็นการสร้างเครือข่ายระหว่างนักศึกษา ศิษย์เก่าของภาควิชา คณาจารย์ของมหาวิทยาลัยกับองค์กรภายนอก

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
71	ชุมชนหลักหก	โครงการโครงการเสวนา วิทยาการจีนยุคใหม่	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. เอกสารประเมินโครงการและความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมโครงการ 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หลังเข้ารับการอบรมในระดับดีหรือมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. มีโอกาสพัฒนาความรู้ความสามารถในด้านวิชาการและการวิจัยที่หลากหลาย ผ่านการเสวนาวิชาการ / สัมมนาโต๊ะกลมวิจัยภาษาจีนสู่การพัฒนาและบริการวิชาการ 2. เพื่อเพิ่มพูนความรู้ภาษาจีนด้านวิชาการและการวิจัยที่ถูกต้องผ่านการเสวนาวิชาการ / สัมมนาโต๊ะกลม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อเป็นการบริการวิชาการแก่ชุมชนและหน่วยงานต่าง ๆ ที่สนใจเพิ่มพูนความรู้ด้านวิชาการและการวิจัยภาษาจีน 2. เพื่อได้รับความรู้จากจัดการประชุมหรือสัมมนาหรือบรรยายทางวิชาการที่จะเป็นประโยชน์กับวงการภาษาจีน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาวิทยาการของอาจารย์ผู้สอนชาวไทย และรูปแบบการบริการวิชาการที่ทันสมัย ผ่านเสวนาวิชาการ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและบุคคลโดยทั่วไป 3. พัฒนาคุณภาพบุคลากรสายอาจารย์ให้มีความพร้อมรอบด้านทั้งวิชาการ การวิจัยและด้านทักษะทางอาชีพ ผ่านสัมมนาโต๊ะกลมวิจัยภาษาจีนสู่การพัฒนาและบริการวิชาการ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
72	ชุมชนหลักหก	โครงการหรรษตรุษจีนรังสิต ครั้งที่ 15	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. เอกสารประเมินโครงการและความคิดเห็นของ ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หลังเข้ารับการ อบรมในระดับดีหรือมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้ให้นักศึกษาได้เรียนรู้และตระหนักถึงคุณค่าของภาษาและวัฒนธรรม และสามารถปรับตัวให้เข้ากับวัฒนธรรมที่แตกต่างได้ 2. เพื่อเพิ่มความกระตือรือร้นในการศึกษาค้นคว้าศิลปวัฒนธรรมจีน เพิ่มเติมด้วยตนเองทั้งยังเป็นการเปิดโอกาสให้นักศึกษาได้เรียนรู้ภาษา และ สัมผัสศิลปวัฒนธรรมจีนผ่านการทำกิจกรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมโดยใช้ภาษาจีนกลางเป็นสื่อ 2. เพื่อเป็นการเปิดโอกาสการเรียนรู้ภาษา และสัมผัสศิลปวัฒนธรรมจีน ผ่านการทำกิจกรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพื่อเพิ่มพูนความรู้ผ่านวิทยากรที่จะมาสาธิตศิลปวัฒนธรรมจีนในด้านต่าง ๆ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและบุคคล โดยทั่วไป 3. พัฒนาคุณภาพบุคลากรผ่านกระบวนการการทำงานร่วมกันและเกิดความรักความสามัคคี

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
73	ชุมชนหลักหก	โครงการมหกรรมญี่ปุ่นรังสิต	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมมากกว่า 80% 2. คะแนนความพึงพอใจ มากกว่า 3.51 ค่าเป้าหมาย 1. นักเรียน ม.ปลาย เข้าร่วมงาน 500 คน 2. ผลประเมินความพึงพอใจ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้ การทำงานเป็นทีม การวางแผนการทำงาน ในฐานะทีมผู้ดูแลกิจกรรมการแข่งขันประเภทต่างๆ 2. นักศึกษาได้มีโอกาสแสดงศักยภาพทางวิชาการ บูรณาการความรู้ที่ได้ศึกษา มานำเสนอสู่สาธารณะ ในรูปแบบนิทรรศการ การออกบูทกิจกรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนมัธยมศึกษา จากโรงเรียนมัธยมปลายทั่วประเทศ ได้รับความรู้ ประสบการณ์ จากกิจกรรมที่เกิดขึ้นในงาน 2. นักเรียนได้มีเวทีแสดงศักยภาพผ่านการแข่งขัน ได้แรงบันดาลใจในการเรียนรู้ ศึกษาภาษาและวัฒนธรรมญี่ปุ่นมากขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ได้สร้างเครือข่าย ขยายความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาระดับมัธยม และหน่วยงาน องค์กรภายนอกที่ให้การสนับสนุนการแข่งขัน และคณะกรรมการตัดสิน 2. ช่วยประชาสัมพันธ์เผยแพร่ สร้างชื่อเสียงให้แก่มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
74	ชุมชนหลักหก	โครงการเสวนาทางวิชาการด้านมนุษยศาสตร์	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จัดเสวนาทางวิชาการในประเด็นที่สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน อย่างน้อย 2 โครงการ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีหรือดีมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. รายงานผลการจัดกิจกรรม มีรายละเอียดบ่งบอกว่า ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ในระดับดีขึ้นไปร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาจะได้รับความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ปัจจุบันในหลากหลายประเด็น 2. นักศึกษาได้แลกเปลี่ยนทัศนะและความคิดเห็นกับวิทยากร อาจารย์ และผู้สนใจ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ชุมชนและสังคมได้รับความรู้ในประเด็นที่น่าสนใจและเป็นประโยชน์เกี่ยวกับสถานการณ์ปัจจุบัน 2. เป็นเวทีในการสร้างภูมิปัญญาให้แก่สังคม และสร้างวิจารณ์ญาณให้แก่ผู้ร่วมกิจกรรม ที่ได้รับฟังความเห็นของวิทยากรและได้แลกเปลี่ยนทัศนะในประเด็นที่ได้หยิบยกมาเสวนา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
75	ชุมชนหลักหก	โครงการส่งเสริมและพัฒนา ศักยภาพนักศึกษาสาขาวิชาภาษา ฝรั่งเศสปีการศึกษา 2567 (มหกรรมฝรั่งเศส)	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์อยู่ในระดับดี หรือดีมากขึ้นไป ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย 3. กลุ่มผู้ได้รับประโยชน์จากโครงการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษามีความหลากหลายประกอบด้วย อาจารย์ นักศึกษาและบุคคลภายนอก ค่าเป้าหมาย นักศึกษา 50 บุคลากร 30 ภายนอก 1,000	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้นำความรู้มาบูรณาการกับกิจกรรมนอกห้องเรียน 2. นักศึกษาได้นำความรู้ทางวิชาการไปใช้ให้เกิดประโยชน์ 3. นักศึกษาได้มีโอกาสพบปะกับผู้เรียนและผู้สอนภาษาฝรั่งเศสต่างสถาบัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เปิดโอกาสให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษาได้มีช่องทางในการแสดง ความสามารถด้านภาษาฝรั่งเศส 2. ครูผู้สอนภาษาฝรั่งเศสในประเทศไทยได้มีโอกาสแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และนำเสนอผลงานของผู้เรียน 3. ส่งเสริมการอยู่ร่วมกันในสังคม การทำงานเป็นทีมและหมู่คณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มหาวิทยาลัยเป็นศูนย์กลางในการสนับสนุนการจัดการแข่งขันทักษะทาง วิชาการ กีฬาและสนทนาการ ระดับชาติ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและบุคคล โดยทั่วไป
76	ชุมชนหลักหก	โครงการประกวดทักษะ ภาษาอังกฤษ สำหรับนักเรียน โรงเรียนมัธยมศึกษา	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมินได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการมากกว่าร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. เอกสารรายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อเปิดโอกาสให้นักเรียนระดับมัธยมศึกษา ได้แสดงออกด้านทักษะ ภาษาอังกฤษ 2. เพื่อประชาสัมพันธ์สาขาวิชาภาษาอังกฤษของมหาวิทยาลัยให้นักเรียน ระดับมัธยมศึกษาซึ่งเป็นกลุ่มเป้าหมาย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
77	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนาทักษะวิชาการ และประสบการณ์วิชาชีพของ นักศึกษา	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จาก โครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย 2. เอกสารรายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษในด้านต่าง ๆ เพื่อให้สอดคล้องกับเนื้อหาใน รายวิชาเฉพาะในสาขาวิชาภาษาอังกฤษ 2. เพิ่มพูนประสบการณ์การทำงานร่วมกัน ตลอดจนพัฒนาพฤติกรรม ทัศนคติ และการปรับตัว 3. ฝึกฝนเทคนิคและการนำเสนอความคิดผ่าน 4 ทักษะ ได้แก่ การฟัง การ พูด การอ่าน การเขียน 4. ส่งเสริมความรู้ด้านวัฒนธรรมของชาติต่าง ๆ ที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษา แม่ 5. ส่งเสริมให้นักศึกษากล้าคิด กล้าทำและกล้าแสดงออกในการทำกิจกรรม การส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
78	ชุมชนหลักหก	โครงการมหกรรมเกาหลี มหาวิทยาลัยรังสิต	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. KR1.1.1 2. KR1.2.1 3. KR1.2.4 ค่าเป้าหมาย 1. นศ.350 2. บุคลากร 50 3. ภายนอก 500	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้ประสบการณ์ตรงด้านวัฒนธรรมเกาหลีผ่านกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรม 2. นักศึกษาได้มีเวทีในการแสดงความรู้ความสามารถทางด้านภาษาและวัฒนธรรมเกาหลี 3. นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในการดำเนินงานจัดงานและดูแลความเรียบร้อยการจัดงานฝึกทักษะการทำงานร่วมกับผู้อื่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาสัมพันธ์การจัดการเรียนการสอนภาษาเกาหลีของภาควิชาภาษาเกาหลี 2. เผยแพร่ภาษาและวัฒนธรรมเกาหลี 3. เพิ่มทักษะความรู้ด้านภาษาและวัฒนธรรมเกาหลีให้แก่นักเรียนนักศึกษาและบุคคลภายนอก ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพิ่มทักษะความรู้ด้านภาษาและวัฒนธรรมเกาหลีแก่บุคลากร

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
79	ชุมชนหลักหก	โครงการสัมมนาและจัดฝึกอบรมทางวิชาการ	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. KR1.2.4--กิจกรรม/โครงการพัฒนาคุณลักษณะ บัณฑิตพึงประสงค์บรรลุผลตามตัวชี้วัดความสำเร็จ และวัตถุประสงค์ทุกข้อ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าอบรมหรือการสัมมนาที่นักศึกษาเป็นผู้จัดมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมาย จำนวน 60 คน 2. มีผู้เข้าอบรมหรือการสัมมนาที่นักศึกษาเป็นผู้จัด ได้รับประโยชน์จากกิจกรรมอยู่ในระดับดีหรือดีมาก จำนวนร้อยละ 60 ขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาสามารถจัดการสัมมนาและจัดฝึกอบรมได้จริงตามความรู้ที่ได้ ศึกษามา 2. นักศึกษานำความรู้ที่ศึกษามาในหลายวิชามาใช้บูรณาการความรู้ในการ จัดกิจกรรมให้สัมพันธ์เชื่อมโยงกันเป็นอย่างดี 3. พัฒนาทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาไทยของนักศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บริการและเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทยแก่ผู้เข้าสัมมนา และฝึกอบรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บริการและเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทยแก่ผู้เข้าสัมมนา และฝึกอบรม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
80	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนาศักยภาพด้าน วิทยาการอิสลามและภาษา อาหรับ	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. เอกสารประเมินโครงการและความคิดเห็นของ ผู้เข้าร่วมโครงการ 2. รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์ จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้หลังเข้ารับการ อบรมในระดับดีหรือมากขึ้นไป 3. จำนวนผู้ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพิ่มพูนความรู้และทักษะ: นักศึกษาจะได้รับความรู้ใหม่ๆ เกี่ยวกับ มาตรฐานฮาลาลโลจิสติกส์ และโคลด์เชน 2. สร้างโอกาสในการหางาน: การมีความรู้และทักษะด้านฮาลาลโลจิสติกส์ และโคลด์เชนจะให้นักศึกษามีโอกาสมากกว่าคนอื่นๆ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพิ่มความเข้าใจและความรู้: บุคคลที่เข้าร่วมโครงการจะได้รับข้อมูลและ ความรู้เกี่ยวกับมาตรฐานฮาลาลและการจัดการโลจิสติกส์ ซึ่งอาจเป็น ประโยชน์ต่อการทำหน้าที่เป็นผู้ตรวจประเมินและผู้ตรวจติดตามฮาลาล โลจิสติกส์ และโคลด์เชน 2. ส่งเสริมการเป็นผู้ประกอบการ: ความรู้ที่ได้รับจากโครงการสามารถ นำไปใช้ในการเริ่มต้นธุรกิจใหม่ๆ ที่เกี่ยวข้องกับฮาลาลและโลจิสติกส์ 3. เสริมสร้างความมั่นใจในสินค้าและบริการ: บุคคลทั่วไปจะมีความมั่นใจ มากขึ้นในสินค้าและบริการที่มีการรับรองมาตรฐานฮาลาล ซึ่งเป็นประโยชน์ ต่อผู้บริโภคทั่วไป ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพิ่มพูนความรู้และทักษะ: เจ้าหน้าที่จะได้รับความรู้ใหม่ๆ เกี่ยวกับ มาตรฐานฮาลาลโลจิสติกส์ และโคลด์เชน 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยยังสืตแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรมและ บุคคลโดยทั่วไป 3. สร้างเครือข่ายในอุตสาหกรรม: การทำงานร่วมกับอุตสาหกรรมฮาลาลจะ ช่วยให้เจ้าหน้าที่มีโอกาสสร้างความสัมพันธ์และเครือข่ายที่สามารถนำไปใช้ ในการพัฒนามหาวิทยาลัยได้

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
81	ชุมชนหลักหก	โครงการบริการวิชาการแก่สังคม วิทยาลัยศิลปศาสตร์	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการ 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบ ประเมิน 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. คุณครูระดับมัธยมศึกษาได้รับความรู้และทักษะด้านภาษาและวัฒนธรรม ต่างประเทศ สามารถนำไปใช้ในการทำงานได้ 2. นักเรียนระดับมัธยมศึกษาได้รับความรู้และทักษะด้านภาษาและ วัฒนธรรมต่างประเทศ สามารถนำไปใช้ในการเรียนได้ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้พัฒนาแนวทางการจัดการเรียนการสอนภาษาและวัฒนธรรม ต่างประเทศ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยรังสิตแก่นักเรียนหรือครูอาจารย์ ระดับมัธยมศึกษาซึ่งเป็นกลุ่มเป้าหมาย
82	ชุมชนหลักหก	โครงการภาษาบูรณาการเพื่อ การพัฒนาองค์กรและบริการ วิชาการ	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการใน ระดับมาก/ดีขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมินได้รับ ประโยชน์จากโครงการในระดับมาก/ดีขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับองค์ความรู้ใหม่และพัฒนาศักยภาพด้านภาษาและ วัฒนธรรม รวมถึงการแปล ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บุคคลภายนอก ชุมชนและสังคมได้แลกเปลี่ยนความรู้ ประสบการณ์ และข้อคิดเห็นในเชิงวิชาการร่วมกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาความรู้และทักษะด้านภาษาและ วัฒนธรรมของตถาานาประเทศ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
83	ชุมชนหลักหก	โครงการรัฐศาสตร์รังสิตสู่ตำบลหลักหก	คณะรัฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน ได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดี หรือ มากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการมากกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการฯ จะได้ฝึกการทำงานเป็นทีม การมีภาวะผู้นำ และได้ฝึกการแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าซึ่งเป็นสภาพแวดล้อมที่แตกต่างจากห้องเรียน 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการฯ จะได้รับมุมมองที่หลากหลายจากคณาจารย์ของคณะรัฐศาสตร์และได้รับความรู้ในประเด็นที่เป็นที่สนใจของสังคมที่โครงการฯ นำมาใช้เป็นหัวข้อในการจัดโครงการฯ แต่ละปี ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้ที่เข้าร่วมโครงการฯ จะได้ฝึกความกล้า ทั้งในด้านการเขียน และการพูดแสดงความคิดเห็นในพื้นที่สาธารณะ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการฯ จะได้รับมุมมองที่หลากหลายจากคณาจารย์ของคณะรัฐศาสตร์และได้รับความรู้ในประเด็นที่เป็นที่สนใจของสังคมที่โครงการฯ นำมาใช้เป็นหัวข้อในการจัดโครงการฯ แต่ละปี ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์และเจ้าหน้าที่ของคณะรัฐศาสตร์ จะได้ทดลองทำงานกับหน่วยงานภายนอก สภาพแวดล้อมใหม่ ๆ 2. คณาจารย์ในคณะฯ จะได้แลกเปลี่ยนและคัดเลือกประเด็นที่จะใช้เป็นหัวข้อในการจัดโครงการฯ ร่วมกัน เป็นการฝึกทักษะการทำงานร่วมกันและสร้างความร่วมมือภายในคณะ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
84	ชุมชนหลักหก	โครงการรัฐศาสตร์รังสิตเสวนา	คณะรัฐศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนมากกว่า 40 คน 2. ร้อยละ 70 ของผู้เข้าร่วมโครงการที่ตอบแบบประเมิน มีความรู้ความเข้าใจจากการจัดกิจกรรมในระดับดีมากขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้รับความรู้ที่เกี่ยวข้องกับด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์ 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการได้รับการพัฒนาทักษะด้านวิชาการที่เกี่ยวข้องกับด้านรัฐศาสตร์ 3. นักศึกษามีพื้นที่แลกเปลี่ยนเรียนรู้ในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับรัฐศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ที่เกี่ยวข้องกับด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์ 2. สังคมได้รับการถ่ายทอดองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์ 3. สังคมมีพื้นที่แลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกันทางวิชาการด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. คณาจารย์ของคณะรัฐศาสตร์มีพื้นที่ในการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 2. มหาวิทยาลัยได้รับการประชาสัมพันธ์ให้รู้จักในวงกว้างที่เกี่ยวข้องกับความเชี่ยวชาญด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์ 3. บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้รับความรู้และความเข้าใจที่เกี่ยวข้องกับด้านรัฐศาสตร์ และสังคมศาสตร์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
85	ชุมชนหลักหก	โครงการการทูตสู่ชุมชน	สถาบันการทูตและการ ต่างประเทศ	ตัวชี้วัด 1. การประเมินจากผู้รับบริการวิชาการ ได้ 3.50 ขึ้น ไป ค่าเป้าหมาย 1. ได้คะแนนประเมินตั้งแต่ 4.00 ขึ้นไป	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้ใช้ความรู้ที่ได้เรียนมาถ่ายทอดให้ผู้อื่นได้ ทั้งด้านวิชาการ และการสื่อสารภาษาอังกฤษ 2. นักศึกษาได้รับการพัฒนาทักษะต่างจากการจัดกิจกรรม เช่น ทักษะ การเป็นผู้นำ ทักษะการทำงานเป็นทีม เป็นต้น 3. นักศึกษาได้รับการส่งเสริมให้มีจิตสาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียนจากโรงเรียนวัดนาวงได้เรียนรู้การใช้ทักษะภาษาอังกฤษผ่าน กิจกรรมและเกมอันจะเสริมสร้างแรงบันดาลใจในการเรียนภาษาอังกฤษ ต่อไป ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยรังสิต และโรงเรียนวัดนาวงมีส่วนร่วมในการเสริมสร้างความ เข้มแข็งของชุมชนผ่านความรู้ความเข้าใจด้านการต่างประเทศ โดยเฉพาะ ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับอาเซียน (ASEAN)

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
86	หน่วยงานใน เขตพื้นที่ จังหวัด ปทุมธานี / กาญจนบุรี / ราชบุรี	โครงการ “รัฐประศาสนศาสตร์ กับการบริหาร : กรณี Crisis situation”	สถาบันรัฐประศาสน ศาสตร์และนโยบาย สาธารณะ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการภายในและภายนอกไม่ น้อยกว่า 50 คน 2. ความรู้ ความเข้าใจในหลักการบริหารตามแนวคิด รัฐประศาสนศาสตร์มากกว่า 3.50 คะแนน จาก คะแนนเต็ม 5.00 ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการภายในและภายนอกไม่ น้อยกว่า 50 คน 2. ความรู้ ความเข้าใจในหลักการบริหารตาม แนวคิดรัฐประศาสนศาสตร์มากกว่า 3.50 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5.00	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้นำองค์ความรู้ไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ 2. นักศึกษาได้สร้างสัมพันธ์ที่ต่อนักศึกษาและหน่วยงาน / ชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. บุคลากรในหน่วยงาน / ประชาชนในชุมชนได้รับความรู้ ความ เข้าใจในหลักการบริหารตามแนวคิดรัฐประศาสนศาสตร์ 2. ประชาชนในหน่วยงาน / ชุมชนและมหาวิทยาลัยได้เกิด ความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้สร้างสัมพันธ์ที่ดีกับหน่วยงานและ ชุมชนภายนอก 2. สร้างภาพลักษณ์ที่ดีของมหาวิทยาลัย 3. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์สถาบันรัฐประศาสนศาสตร์และ มหาวิทยาลัยรังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
87	ชุมชนหลักหก	โครงการ Thailand Negotiation and Sales Competition 2024 (TNSC2024)	วิทยาลัยนานาชาติ	ตัวชี้วัด 1. ผลประเมินคุณลักษณะพึงประสงค์ของผู้เข้าร่วม กิจกรรม 2. รายชื่อของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 3. ภาพถ่ายกิจกรรม โพสต์รายงานต่างๆ สิ่งสื่อและ ข่าวที่ได้รับการเผยแพร่ ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษาได้รับการพัฒนาคุณลักษณะพึงประสงค์ ได้ตามเป้าหมาย (เกรด C ขึ้นไป) อย่างน้อย 80% ของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. จำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมดไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 3. มีการเผยแพร่กิจกรรมผ่านสื่อประชาสัมพันธ์ ต่างๆ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อเข้าใจความต้องการของลูกค้า และนำเสนอสินค้าให้ตรงกับความ ต้องการนั้นได้ 2. เพื่อฝึกฝนทักษะด้านการขายและเจรจาต่อรอง (Sales and Negotiation Skills) 3. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้กระบวนการและเทคนิคต่างๆ ในการขาย รวมถึงการปรับทัศนคติให้มองเห็นคุณค่าของอาชีพการขาย นำไปสู่ ความสำเร็จอย่างยั่งยืนในอาชีพ 4. เพื่อเข้าใจบริบทของธุรกิจและสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อถ่ายทอดความรู้ การขายและการเจรจาทางธุรกิจ ไปสู่มหาวิทยาลัย อื่นๆภายในประเทศไทย 2. เพื่อสร้างศักยภาพของนักศึกษาให้ได้เป็นที่ประจักษ์ต่อ องค์กรทางธุรกิจ ระดับประเทศ 3. เพื่อสร้างความสัมพันธ์ระหว่างมหาวิทยาลัยอื่นๆในประเทศไทย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. พัฒนาชื่อเสียงและภาพลักษณ์ที่ดี 2. พัฒนาความสัมพันธ์กับภาคธุรกิจ 3. พัฒนาหลักสูตรให้สอดคล้องกับความต้องการของสังคม 4. สร้างองค์ความรู้และนวัตกรรม

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
88	ชุมชนหลักหก	โครงการ ICT Hackathon 2024	วิทยาลัยนานาชาติ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80% 3. คุณลักษณะพึงประสงค์ของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษาได้รับการพัฒนาคุณลักษณะพึงประสงค์ได้ตามเป้าหมายอย่างน้อย 60% ของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. จำนวนผู้เข้าร่วมทั้งหมดไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย 3. มีการเผยแพร่กิจกรรมผ่านสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้ในการบูรณาการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเข้ากับศาสตร์ด้านต่างๆที่เกี่ยวข้องได้ 2. เพื่อให้นักศึกษาได้รับแนวคิด แนวทางในการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในอนาคต 3. เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้การทำงานเป็นทีม และนำเทคโนโลยีที่เรียนรู้มาใช้ในการแก้โจทย์ปัญหาที่ได้รับมอบหมายมา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ตระหนักถึงเทคโนโลยี AI ในการช่วยแก้ไขปัญหามีเกี่ยวข้องกับเทคโนโลยี 2. มีการเผยแพร่กิจกรรมผ่านสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ 3. เกิดการสานต่อในโครงการที่ได้จัดขึ้น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. หอการค้ามีมิตรภายนอกทั้งภาครัฐและเอกชน เพื่อพูดคุยหาโจทย์ปัญหาและความต้องการขององค์กร 2. ได้แนวคิดการสร้างต้นแบบ เพื่อแก้ไขโจทย์ปัญหาขององค์กร รวมถึงการจัดการแข่งขันร่วมกับบุคคลภายนอก 3. ได้ประชาสัมพันธ์ผลสัมฤทธิ์ของการทำกิจกรรมผ่านสื่อประชาสัมพันธ์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
89	ชุมชนหลักหก	โครงการ National Speech Contest 2025	วิทยาลัยนานาชาติ	ตัวชี้วัด 1. นักศึกษาได้รับการพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค์ได้ตามเป้าหมาย อย่างน้อย 80% ของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 3. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่ต่ำกว่า 80 % ค่าเป้าหมาย 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ส่งเสริมนักศึกษาให้มีส่วนร่วมในการใช้ภาษาอังกฤษ 2. พัฒนาทักษะการสื่อสารและเพิ่มความมั่นใจในการใช้ภาษาอังกฤษของนักศึกษา 3. สร้างทักษะการคิดและวิเคราะห์ในการใช้ภาษาอังกฤษของนักศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. พัฒนาทักษะการสื่อสารในชุมชนเพื่อเสริมสร้างทักษะการสื่อสารที่ดีขึ้นทั้งการฟังและการแสดงความคิดเห็นอย่างมีเหตุผล 2. สร้างเวทีในการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นระหว่างผู้พูดและผู้ฟัง ซึ่งสามารถนำไปสู่การสนทนาและการอภิปรายที่สร้างสรรค์ในชุมชน 3. สร้างความภูมิใจในท้องถิ่นและความรู้สึกเป็นเกียรติให้กับชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เสริมสร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยรังสิตในการเป็นสากล 2. ส่งเสริมวัฒนธรรมการสื่อสารและการแลกเปลี่ยนความรู้ระหว่างนักศึกษาและคณาจารย์ ซึ่งช่วยเสริมสร้างวัฒนธรรมการสื่อสารและการเรียนรู้ร่วมกัน 3. พัฒนาศูนย์กลางทางการศึกษาโดยคณาจารย์ที่มีส่วนร่วมเป็นกรรมการในการแข่งขันจะได้รับประสบการณ์และความรู้ที่สามารถนำไปใช้ในการพัฒนาการสอนและการทำวิจัยได้

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
90	ชุมชนหลักหก	โครงการอบรมเรื่องผู้บริหาร การศึกษากับการพัฒนา คุณลักษณะความเป็นผู้นำมือ อาชีพ	วิทยาลัยครู สุริยเทพ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ตัวชี้วัดที่ 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ตัวชี้วัดที่ 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาผู้เข้าอบรมจะมีวิสัยทัศน์เรื่องผู้บริหารการศึกษากับการพัฒนา คุณลักษณะความเป็นผู้นำมืออาชีพ และมียุทธศาสตร์ความรู้เรื่องกลยุทธ์การพัฒนา ตนเองสำหรับการเป็นผู้บริหารการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้บริหารการศึกษา/ผู้บริหารสถานศึกษาเกิดวิสัยทัศน์เรื่องผู้บริหาร การศึกษากับการพัฒนาคุณลักษณะความเป็นผู้นำมืออาชีพ และมียุทธศาสตร์ ความรู้เรื่องกลยุทธ์การพัฒนาตนเองสำหรับการเป็นผู้บริหารการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ผู้ได้รับการอบรมจะมีวิสัยทัศน์เรื่องผู้บริหารการศึกษากับการพัฒนา คุณลักษณะความเป็นผู้นำมืออาชีพ ผู้ได้รับการอบรมมีกลยุทธ์การพัฒนาตนเองสำหรับผู้บริหารการศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
91	ชุมชนหลักหก	โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเรื่อง เทคนิคการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ อย่างมีประสิทธิภาพ	วิทยาลัยครู สุริยเทพ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. มีจำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ตัวชี้วัดที่ 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ตัวชี้วัดที่ 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. พัฒนาความรู้และทักษะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อออกแบบกิจกรรมการสอนที่มีประสิทธิภาพ 2. เสริมสร้างทักษะการคิดวิเคราะห์ แก้ปัญหา และคิดสร้างสรรค์ 3. พัฒนาทักษะการสื่อสาร การทำงานร่วมกัน และการเรียนรู้ด้วยตนเอง 4. สร้างเครือข่ายความสัมพันธ์ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ และร่วมพัฒนางานด้านการศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ของเยาวชนและประชาชน 2. ส่งเสริมนวัตกรรมการศึกษาที่ตอบโจทย์สังคม 3. สร้างสังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิตที่พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ยกระดับบุคลากรทางการศึกษาให้เท่าทันยุคดิจิทัล 2. สร้างชื่อเสียงและความน่าเชื่อถือให้กับมหาวิทยาลัย 3. เปิดโอกาสสร้างความร่วมมือกับภาคส่วนต่างๆ เพื่อพัฒนาการศึกษา
92	ชุมชนหลักหก	โครงการ Volunteer Teaching	วิทยาลัยครู สุริยเทพ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ตัวชี้วัดที่ 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ตัวชี้วัดที่ 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาผู้เข้าร่วมโครงการจะมีความมั่นใจในการสอนภาษาอังกฤษและภาษาจีน โดยเฉพาะอย่างยิ่งการสอนเพื่อให้เกิดการเรียนรู้ได้จริงโดยให้ผู้เรียนเป็นศูนย์กลาง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. มีการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการสอนและการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศกับอาจารย์ในหลักสูตรและนักศึกษาอื่นๆ รวมทั้งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับอาจารย์ของโรงเรียนกลุ่มเป้าหมาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เปิดโอกาสสร้างความร่วมมือกับโรงเรียนเพื่อพัฒนาการศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
93	ชุมชนหลักหก	โครงการอบรมการเขียนอ้างอิง แบบใช้คำพูดจริงและแบบ เรียบเรียงใหม่ (Quoting and Paraphrasing)	วิทยาลัยครู สุริยเทพ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ตัวชี้วัดที่ 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ตัวชี้วัดที่ 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาผู้เข้าร่วมโครงการจะมีความเข้าใจวิธีการอ้างอิง ได้อย่างเหมาะสมและมั่นใจในการใช้รูปแบบเหล่านี้เพื่อจะได้ไม่ต้องลอกจากต้นฉบับ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. มีการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการอ้างอิงในรูปแบบ ใช้คำพูดจริง “Quotes” และแบบเรียบเรียงใหม่ “Paraphrases” ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ผู้ได้รับการอบรมความเข้าใจวิธีการอ้างอิงได้อย่างเหมาะสม 2. เปิดโอกาสสร้างความร่วมมือกับหน่วยงานภายในและภายนอกเพื่อพัฒนาการศึกษา
94	ชุมชนหลักหก	โครงการ Teaching English Reading in the Age of AI (การจัดการเรียนรู้การอ่าน ภาษาอังกฤษในยุค ปัญญาประดิษฐ์)	วิทยาลัยครู สุริยเทพ	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าเป้าหมาย 1. ตัวชี้วัดที่ 1. ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. ตัวชี้วัดที่ 2. ร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมาย	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาผู้เข้าร่วมโครงการจะรับทราบหลักการเชิงทฤษฎีและแนวคิดของการเรียนการสอนอ่านภาษาอังกฤษในปัจจุบันที่มีการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยี 2. แนวทางการประยุกต์ใช้หลักการในการจัดการเรียนรู้และการออกแบบกิจกรรมในและนอกชั้นเรียนได้อย่างเหมาะสมในยุคปัญญาประดิษฐ์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์กับวิทยากร และผู้เข้าร่วมฟังการบรรยายในการนำความรู้ไปใช้ในบริบทจริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ผู้ได้รับการอบรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์กับวิทยากร และผู้เข้าร่วมฟังการบรรยาย ในการนำความรู้ไปใช้ในบริบทจริง 2. สร้างชื่อเสียงและความน่าเชื่อถือให้กับมหาวิทยาลัย 3. เปิดโอกาสสร้างความร่วมมือกับหน่วยงานภายในและภายนอกเพื่อพัฒนาการศึกษา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
95	ชุมชนหลักหก	โครงการพัฒนาศักยภาพด้าน กีฬาگอล์ฟ	วิทยาลัยการกีฬา	ตัวชี้วัด 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการ,มากกว่าร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย 2. ร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ อยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป ค่าเป้าหมาย 1. มีผู้เข้าร่วมโครงการ,มากกว่าร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย 2. ร้อยละ 60 ของผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์ อยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา - นักศึกษาได้พัฒนาศักยภาพ เพิ่มทักษะในการเรียนและเล่นกีฬา กอล์ฟได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ได้แลกเปลี่ยนความรู้ ระหว่าง ชุมชน และองค์กรภายนอกต่างๆที่มีความสนใจในด้านกีฬาگอล์ฟ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม - ชุมชนได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการเล่นกีฬาگอล์ฟ เพื่อให้มีการ พัฒนาการเล่นกีฬาگอล์ฟและเรียนรู้องค์ประกอบโดยรวมไปยังชุมชน ด้วยรูปแบบและวิธีการที่เหมาะสม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย เพื่อการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และการพัฒนาคุณภาพของบุคลากรทางด้านกีฬา กอล์ฟตลอดจนการเตรียมความพร้อมของเยาวชนรุ่นใหม่ เพื่อก้าวสู่โลก วิชาชีพ ทั้งในการสมัครงานและการศึกษาในระดับที่สูงขึ้นประโยชน์ที่จะเกิด ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
96	ชุมชนหลักหก	โครงการนักศึกษาแพทย์แผนจีน แลกเปลี่ยนความรู้และสร้าง ความสัมพันธ์	วิทยาลัยนานาชาติจีน	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการทั้งนักศึกษาแพทย์แผน จีน (คนไทย) และนักศึกษาบริหารธุรกิจ (คนจีน) เป้าหมายคือ 40 คน (20 คนจากแต่ละกลุ่ม) ค่าเป้าหมาย 1. คะแนนความพึงพอใจจากการสำรวจความคิดเห็น ของนักศึกษา ก่อนและหลังการเข้าร่วมโครงการ เป้าหมายคือคะแนนความพึงพอใจไม่น้อยกว่า 4.0 จาก 5.0	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้นักศึกษาแพทย์แผนจีน (คนไทย) และนักศึกษบริหารธุรกิจ (คนจีน) ได้ ทำความรู้จักและสร้างเครือข่ายร่วมกัน 2. เพื่อส่งเสริมการแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์ระหว่างกลุ่มนักศึกษาจาก ทั้งสองสาขาวิชา 3. เพื่อสร้างความเข้าใจและการยอมรับในวัฒนธรรมที่แตกต่างกันระหว่างนักศึกษา ไทยและจีน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ช่วยสร้างความเข้าใจและการยอมรับในวัฒนธรรมที่แตกต่างกันระหว่าง นักศึกษาไทยและจีน ซึ่งจะช่วยลดอคติและการแบ่งแยกในสังคม 2. นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการจะสามารถสร้างเครือข่ายเพื่อนร่วมงานที่มีความ หลากหลายทางสาขาวิชา ซึ่งเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาวิชาชีพในอนาคต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. โครงการนี้จะส่งเสริมการทำงานร่วมกันระหว่างสาขาวิชาต่าง ๆ ภายใน มหาวิทยาลัย ทำให้เกิดการบูรณาการความรู้และทักษะจากหลายสาขา ซึ่งจะนำไปสู่ การพัฒนาหลักสูตรและโครงการต่าง ๆ ที่มีความหลากหลายและครอบคลุมมาก ยิ่งขึ้น 2. การจัดโครงการที่มีความร่วมมือระหว่างนักศึกษาจากหลายประเทศจะช่วย เสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้กับมหาวิทยาลัยในด้านความเป็นสากลและ ความสามารถในการจัดการศึกษาและกิจกรรมที่มีคุณภาพสูง 3. คณาจารย์และบุคลากรที่มีส่วนร่วมในการจัดโครงการจะได้รับประสบการณ์ และพัฒนาทักษะในการบริหารจัดการโครงการที่มีความหลากหลายทางวัฒนธรรม และสาขาวิชา

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
97	ชุมชนหลักหก	โครงการสอนภาษาจีนให้นักศึกษาใหม่	วิทยาลัยนานาชาติจีน	ตัวชี้วัด 1. การทดสอบความรู้ภาษาจีนเบื้องต้นเมื่อเริ่มและสิ้นสุดโครงการ ค่าเป้าหมาย 1.การสำรวจความคิดเห็นของนักศึกษาเกี่ยวกับโครงการและการเรียนการสอน	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้นักศึกษาใหม่มีพื้นฐานความรู้ด้านภาษาจีนและสามารถใช้ในการสื่อสารได้ 2. เพื่อส่งเสริมความสนใจและความเข้าใจในวัฒนธรรมจีน 3. เพื่อเตรียมความพร้อมภาษาจีนเพื่อใช้ในการเรียนวิชาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภาษาจีนในอนาคต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1.โครงการนี้จะช่วยให้นักศึกษาใหม่มีความเข้าใจและการยอมรับในวัฒนธรรมจีนมากขึ้น ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อการสร้างสังคมที่เปิดรับและเคารพความหลากหลายทางวัฒนธรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. คณาจารย์ที่มีส่วนร่วมในการสอนภาษาจีนจะได้รับการพัฒนาทักษะในการสอนและการใช้เทคนิคการเรียนการสอนที่หลากหลาย ซึ่งจะช่วยเพิ่มคุณภาพในการจัดการศึกษา 2. มหาวิทยาลัยจะสามารถสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาในประเทศจีนและประเทศอื่น ๆ ที่ใช้ภาษาจีน ซึ่งจะเปิดโอกาสในการพัฒนาวิจัยและโครงการร่วมกัน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
98	ชุมชนหลักหก	โครงการ English Day Camp	สถาบันภาษาอังกฤษ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของกลุ่มเป้าหมายที่ตั้งไว้ในระบบงบประมาณ 2. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า 3.5 ของคะแนนเต็ม 3. สรุปผลประเมินความพึงพอใจ 3. ภาพกิจกรรม ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 40 คน 2. อาจารย์ / เจ้าหน้าที่ 5 คน 3. ชุมชน 120 คน	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษและการแสดงความคิดเห็นในด้านต่างๆ เพื่อให้สอดคล้องกับเนื้อหาใน รายวิชาภาษาอังกฤษพื้นฐานผ่าน 4 ทักษะ ได้แก่ การฟัง การพูด การอ่าน การเขียน 2. เพื่อเพิ่มพูนทักษะและประสบการณ์การทำงานร่วมกันเป็นทีม ตลอดจนพัฒนาพฤติกรรม ทักษะคิด และการปรับตัว 3. เพื่อสร้างสภาพแวดล้อมที่ใช้ภาษาอังกฤษนอกชั้นเรียนให้แก่ นักศึกษาเพื่อความเป็นนานาชาติ 4. เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีความมั่นใจในการแสดงความคิดเห็นและร่วมกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ทางภาษาอังกฤษ 5. เพื่อยกระดับความพร้อมให้นักศึกษามีศักยภาพด้านภาษาอังกฤษให้สอดคล้องกับการเข้าสู่ประชาคมโลกและพหุวัฒนธรรม 6. เพื่อช่วยให้การดำเนินการด้านการส่งเสริมการใช้ภาษาอังกฤษของคณะวิชาต่างๆ สอดคล้องและบรรลุตามแผนสนับสนุนด้านมาตรการส่งเสริมภาษาอังกฤษภายในสถานศึกษา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อสร้างสภาพแวดล้อมที่ใช้ภาษาอังกฤษนอกชั้นเรียนให้แก่ผู้เข้าร่วมเพื่อความเป็นนานาชาติ 2. เพื่อส่งเสริมให้ผู้เข้าร่วมมีความมั่นใจในการแสดงความคิดเห็นและร่วมกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ทางภาษาอังกฤษ 3. เพื่อยกระดับความพร้อมให้นักศึกษามีศักยภาพด้านภาษาอังกฤษให้สอดคล้องกับการเข้าสู่ประชาคมโลกและพหุวัฒนธรรม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. เพิ่มพูนทักษะและประสบการณ์การทำงานร่วมกันเป็นทีม ตลอดจนพัฒนาพฤติกรรม ทักษะคิด และการปรับตัว 2. มีงานบริการวิชาการที่ตอบโจทย์การพัฒนาชุมชน



แผนการใช้ประโยชน์ โครงการบริการด้านสังคมและเศรษฐกิจ

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
1	ชุมชนหลักหก	โครงการสวนผักในเมืองลด รายจ่ายเพิ่มรายได้สู่ชุมชน (สสส.)	วิทยาลัย นวัตกรรมเกษตร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
2	ชุมชนหลักหก	โครงการการผลิตเห็ดอินทรีย์ และไมโครกรีนเพื่อสร้างรายได้ เสริมสู่ชุมชน (สสส.)	วิทยาลัย นวัตกรรมเกษตร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
3	ชุมชนหลักหก	โครงการบริการวิชาการ ประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม โครงการพัฒนา	วิทยาลัยวิศวกรรม ศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. นักศึกษาได้ใช้ความรู้จากการเรียนมาทดลอง ปฏิบัติจริง 2. ชุมชนได้ทราบผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมของ โครงการพัฒนา ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับประโยชน์อยู่ในระดับดี หรือดีมากขึ้นไป ร้อยละ 60 ของผู้ตอบแบบประเมิน 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษาได้ใช้ความรู้จากการเรียนมาทดลองปฏิบัติจริง ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ชุมชนได้ทราบโครงการผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมของพัฒนา
4	ชุมชนหลักหก	โครงการออกแบบสถาปัตยกรรม และการพัฒนาชุมชน 4+1	คณะสถาปัตยกรรม ศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วม 2. จำนวนโครงการที่นำผลลัพธ์ไปใช้ประโยชน์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วม อย่างน้อย 2ชุมชน 2. จำนวนโครงการที่นำผลลัพธ์ไปใช้ประโยชน์ อย่าง น้อย 2 โครงการ	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้การออกแบบสถาปัตยกรรมผ่านการบูรณาการกับการเรียนการ สอนกับการวิจัย 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์การเรียนรู้ผ่านการทำงานจริง และเรียนรู้ความสำคัญ ของการบริการวิชาการให้กับสังคม 3.นักศึกษาทั้ง 2 ชั้นปีได้สร้างปฏิสัมพันธ์ระหว่างกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. กระตุ้นให้เกิดการพัฒนาในพื้นที่ในทุกมิติเพื่อคุณภาพของชุมชนและผู้มาเยี่ยมเยือน มากยิ่งขึ้น 2. กระตุ้นให้ชุมชนมองเห็นศักยภาพของพื้นที่ตนเอง รักษาและนำมาใช้ประโยชน์อย่าง เหมาะสมที่จะเกิดการพัฒนา ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ผู้สอนสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็น และเรียนรู้กับชุมชนภายนอกได้ 2. ส่งเสริมภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยในการนำองค์ความรู้ไปพัฒนาเอกลักษณ์ ท้องถิ่นให้มีมาตรฐานสากล

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
5	ชุมชนหลักหก	โครงการจัดทำผังพัฒนาพื้นที่ เฉพาะเมืองเก่ามุกดาหาร พื้นที่ ย่านเมืองเก่าริมฝั่งโขง	คณะสถาปัตยกรรม ศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วม 2. จำนวนหน่วยงานที่เข้าร่วม 3. จำนวนผลลัพธ์ที่นำไปใช้ประโยชน์ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วม อย่างน้อย 5ชุมชน 2. จำนวนหน่วยงานที่เข้าร่วม อย่างน้อย 5ชุมชน จำนวนผลลัพธ์ที่ส่งมอบให้หน่วยงานหรือชุมชน นำไปใช้ประโยชน์ อย่างน้อย 3 โครงการ	2/2566 S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เรียนรู้การออกแบบสถาปัตยกรรมผ่านการบูรณาการกับการ เรียนการสอนกับการวิจัย 2. นักศึกษาได้รับประสบการณ์การเรียนรู้ผ่านการทำงานจริง และเรียนรู้ ความสำคัญของการบริการวิชาการให้กับสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชน กระตุ้นเศรษฐกิจและรายได้ให้กับประชาชน ในพื้นที่ 2. กระตุ้นให้ชุมชนมองเห็นศักยภาพและเอกลักษณ์ของพื้นที่ตนเอง รักษา และนำมาใช้ประโยชน์อย่างเหมาะสมที่จะเกิดต่อการพัฒนา 3. สร้างการมีส่วนร่วมในการพัฒนาเมืองระหว่างหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน สถาบันการศึกษา และประชาชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ผู้สอนได้รับประสบการณ์ แลกเปลี่ยน และเรียนรู้กับชุมชน ภายนอกที่สามารถนำมาต่อยอดสู่การทำผลงานด้านวิชาการในอนาคต 2. ส่งเสริมภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยในการนำองค์ความรู้ไปพัฒนา เอกลักษณ์ท้องถิ่นให้มีมาตรฐานสากล 3. มหาวิทยาลัยสามารถสร้างเครือข่ายด้านวิชาการ กับหน่วยงานภายนอก

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
6	ธัญบุรี	โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา โรงเรียนธัญบุรี โดยใช้กิจกรรม การจัดการธุรกิจขนาดเล็ก	คณะบัญชี	1. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายเข้าร่วมโครงการไม่น้อย กว่า 30 คน 2. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายได้รับความรู้และมีความ เข้าใจเกี่ยวกับการประกอบธุรกิจขนาดเบ็ก อยู่ใน ระดับดีขึ้นไม่น้อยกว่า 80% 3. นักเรียนกลุ่มเป้าหมายได้รับประสบการณ์ในการ ขายสินค้าจริง ในตลาดนัดสำหรับผู้ประกอบการรุ่น เยาว์ 4. กลุ่มเป้าหมายมีรายได้เพิ่มขึ้น ค่าเป้าหมาย 1.คณะจัดโครงการอย่างน้อย 1 โครงการ	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้ประสบการณ์ในการให้ความรู้แก่นักเรียน 2. ได้ฝึกการทำงานร่วมกับผู้อื่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. นักเรียน ได้รับความรู้ในการประกอบธุรกิจ 2. นักเรียนสามารถประยุกต์ความรู้ไปใช้ในการวางแผนขายสินค้าได้ 3. นักเรียนมีรายได้จากการขายสินค้าในตลาดนัดผู้ประกอบการรุ่นเยาว์ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ได้รับประสบการณ์ในการให้บริการวิชาการ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย
7	ปทุมธานี	กิจกรรมการบูรณาการการสอน กับการบริการวิชาการ ทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม และหรือการวิจัย หัวข้อ ภาษีอากรสำหรับธุรกิจ ออนไลน์: สิ่งที่ต้องรู้และเป็น	คณะบัญชี	1.สามารถจัดบูรณาการการเรียนการสอนกับพันธกิจ อื่นๆ ได้อย่างน้อย 1 รายวิชาต่อปีการศึกษา 2.ผลการประเมินผลลัพธ์การเรียนรู้ของนักศึกษา ในรายวิชา ที่บูรณาการการสอนกับการบริการ วิชาการ เป็นไปตามเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1.คณะจัดโครงการอย่างน้อย 1 โครงการ	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. ได้ประสบการณ์ในการให้ความรู้แก่ผู้ประกอบการออนไลน์ 2. ได้ฝึกการทำงานร่วมกับผู้อื่น ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ผู้ประกอบการธุรกิจออนไลน์ได้รับความรู้ด้านภาษีอากร ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. อาจารย์ได้รับประสบการณ์ในการให้บริการวิชาการ 2. เป็นการประชาสัมพันธ์สร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
8	หลักหก	โครงการออกแบบผลิตภัณฑ์ผ้า มัดย้อมชิโบริด้วยสีธรรมชาติเพื่อ ชุมชน	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. ประเมินและสรุปโครงการ กลุ่มสตรีแม่บ้านและ คนในชุมชน จ.ปทุมธานี เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่า 80% ค่าเป้าหมาย 1. กลุ่มสตรีแม่บ้านและคนในชุมชน จ.ปทุมธานี จำนวน 20 คน	S/2567 1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. กลุ่มสตรีแม่บ้านและคนในชุมชน จ.ปทุมธานี มีความรู้และทักษะการทำ ผ้ามัดย้อมสีธรรมชาติ 2. สร้างกิจกรรมพัฒนาความร่วมมือกลุ่มสตรีแม่บ้าน 3. กลุ่มสตรีแม่บ้านสามารถสกัดสีย้อมธรรมชาติจากวัตถุดิบอื่นในชุมชนได้ 4.สร้างรายได้ให้กับชุมชนกลุ่มสตรีแม่บ้าน จ.ปทุมธานี
9	หลักหก	โครงการส่งเสริมสุขภาพของ บุคลากรและนักศึกษา	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 30 คนและ บุคลากร 20	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษามีกิจกรรมเวลาว่างในการออกกำลังกายหลังเลิกเรียน หรือ ระหว่างวัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. ส่งเสริมสุขภาพของบุคลากรและนักศึกษาให้มีสุขภาพพลานามัยที่ดี เพื่อให้บุคลากรมีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง บุคลากรปฏิบัติงานให้กับหน่วยงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
10	ชุมชนหลักหก	โครงการความร่วมมือเชิงวิชาการ การบริการวิชาการ กับชุมชน หน่วยงาน หรือองค์กรทั้งภายใน และภายนอก	วิทยาลัย การออกแบบ	ตัวชี้วัด 1. เกิดความร่วมมือระหว่างสาขาวิชา และ องค์กร หรือชุมชนที่เข้าร่วม ในการศึกษาปัญหา วิเคราะห์ แก้ไข และวางแผนพัฒนาอย่างยั่งยืน โดยมีจำนวน ผลงาน/ผลลัพธ์เป็นชิ้นงานไม่น้อยกว่า 2 ชิ้นงานเพื่อ เป็นแนวทางให้เลือกพัฒนาต่อไป ค่าเป้าหมาย 1. นักศึกษา 30 คน	1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. พัฒนทักษะการเรียนรู้เกี่ยวกับวิธีการระบุและวิเคราะห์ปัญหา: นักศึกษาจะได้ฝึกฝนทักษะการสังเกต วิเคราะห์ และตีความข้อมูลจากบริบท จริง เข้าใจถึงปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อปัญหา และสามารถแยกแยะประเด็นสำคัญ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. เสริมสร้างทักษะการวิเคราะห์จุดเด่น จุดด้อย: นักศึกษาจะได้ฝึกฝนการ ประเมินสถานการณ์อย่างรอบด้าน ค้นหาจุดแข็งและจุดอ่อนของพื้นที่หรือ บริบทที่ศึกษา เข้าใจถึงโอกาสและข้อจำกัดที่มีอยู่ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ฝึกฝนทักษะการทำงานร่วมกับผู้อื่น: นักศึกษาจะได้ฝึกฝนการทำงานเป็น ทีม สื่อสาร ประสานงาน แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และร่วมกันพัฒนา แนวทางออกแบบที่มีประสิทธิภาพให้กับชุมชนและสังคมน่ายั่งยืน 2. นักศึกษาจะได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง เข้าใจถึงความซับซ้อนและ บริบทที่หลากหลายของปัญหา พัฒนาความคิดสร้างสรรค์และมุมมองที่กว้าง ขึ้น 3. การออกแบบแนวทางแก้ไข: นักศึกษาจะนำเสนอแนวทางแก้ไขหรือ พัฒนาพื้นที่โดยอาศัยหลักการออกแบบ คำนึงถึงบริบท ความต้องการของ ผู้ใช้งาน และความเป็นไปได้ในการนำไปปฏิบัติจริง

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
11	ชุมชนหลักหก	โครงการประชาสัมพันธ์/ความร่วมมือการเผยแพร่ผลงาน สร้างสรรค์กิจกรรมภายนอก	คณะดิจิทัลอาร์ต	ตัวชี้วัด 1. KPI : 03.1 ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนนักศึกษา ไม่น้อยกว่า 5 คน และจำนวนผลงาน ไม่น้อยกว่า 5 งาน 2. แบบประเมินความพึงพอใจจากองค์กรภายนอก	S/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้เห็นถึงการทำงานจริง ทักษะการติดต่อสื่อสาร ในการทำงานจริงในวิชาชีพ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. เพื่อแสดงศักยภาพของคณะดิจิทัลอาร์ต ในด้านการทำงานจริงในวิชาชีพ โดยร่วมมือกับหน่วยงานหรือองค์กรภายนอก 2. เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ผลงานของอาจารย์คณะดิจิทัลอาร์ต ที่ได้นำไปใช้ประโยชน์ที่มีส่วนร่วมสร้างสรรค์สังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรได้นำประสบการณ์ทำงานจากหน่วยงานภายนอกมาพัฒนาการเรียนการสอน
12	ชุมชนหลักหก	โครงการครุภาษา อาสาสอนหนังสือและแลกเปลี่ยน เรียนรู้วัฒนธรรมท้องถิ่น	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จากโครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมายผู้ใช้ประโยชน์) 2. รายชื่อผู้ที่เข้าร่วมโครงการ 3. ภาพบรรยากาศ	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อให้นักศึกษาได้นำความรู้และความสามารถมาถ่ายทอดความรู้ด้านวิชาการและด้านกิจกรรมของตนเองให้เกิดประโยชน์แก่เยาวชน 2. เพื่อให้นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในการอนุรักษ์วัฒนธรรม 3. เพื่อให้นักศึกษาได้ตระหนัก และเห็นความสำคัญประเพณีไทยที่ดีของสังคมไทย จะต้องอยู่คู่กับคนไทย 4. เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกาสทำบุญ และเข้าถึงการสร้างทานบารมี 5. เพื่อให้เยาวชนที่เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ด้านการศึกษา ด้านกิจกรรม ที่หลากหลาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ชุมชนเกิดการพัฒนา นักศึกษาเข้าไปทำกิจกรรมและมีส่วนร่วมกับชุมชน

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
13	ชุมชนหลักหก	โครงการเสวนาบูรณาการวิชาการ และกิจกรรมเพื่อการพัฒนา ศักยภาพนักศึกษา	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จาก โครงการอยู่ในระดับดีหรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ค่าเป้าหมาย ผลประโยชน์จากผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบประเมินไม่ น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมายผู้ใช้ประโยชน์)	2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษา และผู้เข้าร่วมเสวนา ได้มีโอกาสรับฟังความคิดเห็นที่หลากหลาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ผู้เข้าร่วมเสวนาได้พัฒนาแนวคิดและสามารถคิดวิเคราะห์สถานการณ์และ เรื่องราวต่างๆ ได้ดียิ่งขึ้น และผู้เข้าร่วมเสวนาได้รับรู้เรื่องราวที่ทันเหตุการณ์ และได้เปิดโลกทัศน์ของตน
14	ชุมชนหลักหก	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ พัฒนาบุคลากรนักศึกษา	วิทยาลัย ศิลปศาสตร์	ตัวชี้วัด 1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 60 ได้รับประโยชน์จาก โครงการอยู่ในระดับดี หรือมากขึ้นไป 2. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 ของ กลุ่มเป้าหมาย ค่าเป้าหมาย 1. ผลประเมินจากผู้เข้าร่วมโครงการ (ตอบแบบ ประเมินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกลุ่มเป้าหมาย ผู้ใช้ประโยชน์) 2. รายชื่อผู้ที่เข้าร่วมโครงการ 3. ภาพบรรยากาศกิจกรรม	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการวางแผนการเรียนและการทำกิจกรรม ได้อย่างเหมาะสม 2. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการให้เหตุผล และวิจารณ์งานในการ พัฒนาตนเอง 3. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการรู้จักเสียสละ มีความรัก และสามัคคีใน หมู่คณะ 4. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการคิด การตัดสินใจ และการแก้ไขปัญหา เฉพาะหน้าได้ด้วยตนเอง 5. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและวัฒนธรรม ต่างชาติ 6. เพื่อสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการปรับปรุงตนให้เป็นผู้ที่มีความอ่อนน้อม ถ่อมตน มีสัมมาคารวะต่อผู้ใหญ่ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม การสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษาในด้านการปรับปรุงตนให้เป็นผู้ที่มีความอ่อนน้อม ถ่อมตน มีสัมมาคารวะต่อผู้ใหญ่เป็นการปลูกฝังสิ่งที่ดีเกิดประโยชน์ต่อสังคมรอบข้าง รวมไปถึงชุมชนวงกว้างต่อไปอีก

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
15	ต่างจังหวัด ระดับหมู่บ้าน/ ตำบล/ อำเภอ หรือระดับ จังหวัด	โครงการ Pro bono เข้าถึง ชุมชน ช่วยเหลือประชาชนทาง กฎหมาย	คณะ นิติศาสตร์	ตัวชี้วัด 1 . จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2 นักศึกษาผู้มีส่วนร่วมเกิดความรู้ความเข้าใจในงาน ด้านกฎหมายและสามารถนำเอาประสบการณ์นี้ มาปรับใช้ในงานหรือในชีวิตประจำวันได้ 3 ประชาชนได้รับคำตอบหรือวิธีแก้ปัญหาคือ กฎหมาย 4 ค่าเป้าหมาย 1. ผู้เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 95 2. นักศึกษาได้รับความรู้ความเข้าใจจากกิจกรรมและ พร้อมนำไปปฏิบัติงานหรือมาใช้ในชีวิตประจำวัน ได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95 ประชาชนได้รับคำตอบหรือวิธีแก้ปัญหาคือกฎหมาย ไม่น้อยกว่าร้อยละ 95	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษามีส่วนร่วมสามารถนำความรู้จากการเรียนกฎหมายมาปรับใช้ กับข้อปัญหาด้านกฎหมายของประชาชนในชุมชน 2. ผู้เข้าร่วมมีปฏิสัมพันธ์เสมือนเป็นที่ปรึกษากฎหมายระหว่างนักศึกษาและ ประชาชนผู้ประสบปัญหา ซึ่งถือว่าได้รับประสบการณ์จริงในการทำงานด้าน กฎหมาย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนได้ความรู้ด้านกฎหมายสำหรับนำมาปรับใช้กับปัญหาข้อ กฎหมายของตนเอง และยังสามารถนำความรู้ที่ได้แนะนำผู้อื่นตามข้อปัญหา ที่ใกล้เคียงกัน 2. จัดเป็นเครือข่ายภาคประชาชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. มหาวิทยาลัยได้รับชื่อเสียงในลักษณะช่วยเหลือประชาชนทางกฎหมาย 2. มหาวิทยาลัยมีผลงานในด้านการพัฒนาสังคม 3. บุคลากรได้ทำงานในเชิงปฏิบัติการได้ทราบปัญหาของประชาชนอย่าง แท้จริง ซึ่งเป็นผลงานเชิงประจักษ์

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
16	หลักหก	โครงการตำรวจมหาวิทยาลัย รังสิตเพื่อป้องกันและแก้ไข ปัญหาอาชญากรรมระดับชุมชน	คณะอาชีววิทยาฯ	ตัวชี้วัด 1. ลดสถิติการเกิดอาชญากรรมให้ได้มากกว่าร้อยละ ๕๐ 2. อบรมให้ความรู้แก่นักศึกษา บุคลากร เพื่อรับรู้ และตระหนักถึงปัญหาที่เกิดขึ้น ค่าเป้าหมาย เพื่อลดสถิติการเกิดอาชญากรรมให้ได้มากกว่าร้อยละ ๕๐ และลดความหวาดกลัวภัยอาชญากรรมของผู้บริหาร คณาจารย์ นักศึกษา และประชาชนใน ชุมชนเมืองเอก ตำบลหลักหก อำเภอเมือง จังหวัด ปทุมธานี	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นักศึกษาเกิดความตระหนัก และทราบแนวทางการป้องกันตนเองจาก อาชญากรรม ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายความปลอดภัยของมหาวิทยาลัย ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ประชาชนได้รับองค์ความรู้ด้านการป้องกัน และการแก้ไขปัญหาอาชญากรรม ในระดับพื้นที่ ทำให้ชุมชนมีความปลอดภัยมากขึ้น ประชาชนในชุมชนมี ความสุขในการใช้ชีวิต ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย บุคลากรเกิดความตระหนัก และทราบแนวทางการป้องกันตนเองจาก อาชญากรรม ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายความปลอดภัยของมหาวิทยาลัย
17	ชุมชนในเขต จังหวัด ปทุมธานี กาญจนบุรี ราชบุรี	โครงการการมีส่วนร่วมของชุมชน “รักษชุมชนเรา”	สถาบันรัฐประศาสน ศาสตร์และนโยบาย สาธารณะ	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการภายในและภายนอก มากกว่า 50 คน 2. ความรู้ ความเข้าใจในการมีส่วนร่วมมากกว่า 3.50 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5.00 ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการภายในและภายนอก มากกว่า 50 คน 2. ความรู้ ความเข้าใจในการมีส่วนร่วมมากกว่า 3.50 คะแนน จากคะแนนเต็ม 5.00	1/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา 1. นักศึกษาได้นำองค์ความรู้ไปประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ 2. นักศึกษาได้สร้างสัมพันธ์ที่ดีระหว่างนักศึกษาและชุมชน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม 1. ประชาชนในชุมชนได้รับความรู้ ความเข้าใจในการมีส่วนร่วมเพื่อชุมชน 2. ประชาชนในชุมชนและมหาวิทยาลัยได้เกิดความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างกัน ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย 1. บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้สร้างสัมพันธ์ที่ดีกับชุมชน 2. สร้างภาพลักษณ์ที่ดีของมหาวิทยาลัย 3. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์สถาบันรัฐประศาสนศาสตร์และมหาวิทยาลัย รังสิต

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
18		โครงการพัฒนาศักยภาพเยาวชน เพื่อสร้างเสริมอาชีพ ของชุมชน หลักหก (สสส.)	ศูนย์ส่งเสริม ศิลปวัฒนธรรม	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 3. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ 4. ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
19	ชุมชนหลักหก	โครงการวิสาหกิจชุมชนอาหาร จากพืชปลอดภัย (ใส่กรอกไก่และเบอร์เกอร์ไก่ ผสมกากถั่วและญี่ปุ่น) (ออมสิน)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
20	ชุมชนหลักหก	โครงการวิสาหกิจชุมชนสตรียุค ใหม่ไฮเทคโนโลยี (ขนมเปียะ) (ออมสิน)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติงานเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
21	ชุมชนหลักหก	โครงการวิสาหกิจชุมชนมณี จินดา by ครูนก (บริการ การนวดเท้า และยา หม่อง ยาดม ที่ทำจากสมุนไพรไทย) (ออมสิน)	วิทยาลัยการแพทย์ แผนตะวันออก	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จาก คะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติงานเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

ที่	ชุมชน	โครงการ	ผู้ดำเนินการ	ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย	ระยะเวลา ดำเนินการ	ประโยชน์ที่จะเกิดต่อการพัฒนานักศึกษา ชุมชน/สังคม หรือมหาวิทยาลัย
22	ชุมชนหลักหก	โครงการวิสาหกิจชุมชนกลุ่ม ท่องเที่ยวตำบลเกาะเกิด (บริการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตร และมีที่พักแบบโฮมสเตย์) (ออมสิน)	วิทยาลัยการท่องเที่ยว	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 จากเป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย
23	ชุมชนหลักหก	โครงการวิสาหกิจชุมชนกลุ่ม แม่บ้านเกษตรกรแปรรูปเผือก หอม (เผือกหอมทอดกรอบ) (ออมสิน)	วิทยาลัยนวัตกรรม เกษตร	ตัวชี้วัด 1. จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 2. ความพึงพอใจและความคิดเห็นของผู้รับบริการ ค่าเป้าหมาย 1. เป้าหมายที่ตั้งไว้ 2. ความพึงพอใจของผู้ร่วมงานไม่น้อยกว่า 3.51 จากคะแนนเต็ม 5จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อย กว่าร้อยละ 80 จาก	S/2567 1/2567 2/2567	ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อนักศึกษา นำเอาความรู้ไปปฏิบัติจริงเพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ และปลูกฝังจิต สาธารณะ ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อชุมชนหรือสังคม ตอบแทนสังคม สร้างประโยชน์ต่อสังคม ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับต่อการพัฒนาบุคลากรและมหาวิทยาลัย พัฒนาศักยภาพของบุคลากรและเผยแพร่ความรู้สู่ชุมชน/ เผยแพร่ ชื่อเสียงและประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัย

